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متن کامل در صفحه 2

به مناسبت ۱۷ مرداد، روز خبرنگار

روز خبرنگار
روزی برای اندیشیدن

نه فقط تبریک گفتن
حمیدرضا بشیرگنبدی

مدیرمسئول
در هیاهوی روزمره مــان، گاه فراموش 
می کنیم کسانی هستند که نه برای دیده 
شــدن، بلکه برای دیده بان بودن زندگی 
می کنند،خبرنگارانی که در سکوت و سایه، 
با قلمی خســته اما قلبی امیدوار، روایتگر 

دردها، حقیقت ها و آرزوهای مردم اند.
۱۷ مرداد، روز خبرنگار، نباید تنها به انتشار پیام های تبریک 
خلاصه شود؛ باید روزی باشد برای تأمل، برای شناختن دردها، و 
برای عزم جمعی در حمایت از صدایی که از دل مردم برخاسته 
است. شهرستان ملایر، با پیشینه ای فرهنگی و اجتماعی غنی، 
سال هاست که خبرنگارانش در سایه کم توجهی ها، مظلومانه ولی 

مقاوم، در میدان ایستاده اند.
رسانه محلی؛ رسالت اجتماعی یا مهجوریت مصلحتی؟

در شهرهایی چون ملایر، رسانه صرفاًً یک ابزار اطلاع رسانی 
نیست؛ بلکه ابزاری برای ترمیم فاصله ها میان مردم و مسئولان،

 برای مطالبه گری سالم...

ملایر، درخشان تر از همیشه؛
۲۰ ترانس جدید، پایان خاموشی
و آغاز فصلی نو برای برق پایدار

اوقاف و امور خیریه ملایر؛
صرف اعتبار بالغ بر 41 میلیارد ریال در سال 

1404 در راستای اجرای نیات واقفین خیر اندیش
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1
فـــــــــروش
نــــصــــــــــب
راه‌اندازی
پشتیبانی
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چو بشنوی سخن اهل دل مگو که خطاست

در اندرون من خسـته دل ندانم کیست

سخن شناس نه ای جان من خطا این جاست

که من خموشم و او در فغان و در غوغاست
حافظ

نقش فضای رسانه در ارتقاء آگاهی
و دانش جامعه، محیط کسب وکار و تولید

■️ جواد شریفی
مدیر گروه جهادی یاران وصال

رســانه ها به عنوان یکی از ارکان مهم جوامع مدرن، نقش بسزایی در 
تولید اطلاعات و محتوا ایفا می کنند. این نقش می تواند تاثیرات مهمی بر 

فرهنگ، سیاست، اقتصاد و حتی روابط اجتماعی داشته باشد.
از مهمترین نقش رســانه ها می تــوان به تولید 
دانش و آگاهی، ایجاد فضایی برای گفتگوی عمومی 
و تبادل افکار، ترویــج تفکر انتقادی و مطالبه گری، 
تقویت دموکراسی، ارتباط با جامعه جهانی، آموزش 

و یادگیری و... اشاره نمود.
نشانه های اهمیت نقش رسانه در زندگی انسان ها 
را می توان از مفاهیم قرآن کریم و دین مبین اسلام 

نیز جستجو کرد.
وقــتی خداوند منان خود به زبــان وحی و نازل 
شدن آیات قرآن کریم با پیامبرانش سخن می گوید؛ 

اهمیت این موضوع را نشان می دهد.
با این مقدمه به تشــریح موضوع نقش فضای رسانه در ارتقاء آگاهی و 
دانش جامعه، محیط کســب وکار و تولید پرداخته می شود. نقش رسانه ها 
در انعــکاس واقعیات جوامع در ابعاد مختلف باوری انکارناپذیر می باشــد که 
می بایست با درک و استفاده صحیح از رسانه ها، این باورها را تقویت و در مسیر 

رشد و تعالی زندگی مردم قرار داد.
در دنیای امروز با گســترش فضای رســانه های مجازی و شــبکه های 
اجتمــاعی، شــهروندان هر جامعه نیز به تناســب موجود؛ "شــهروندان 

دیجیتال" نام گرفته اند.
رشــد رسانه های دیجیتال و شبکه های اجتماعی چالش هایی را در فضای 
رســانه ایجاد کرده اســت که آثار این چالش ها در زندگی شهروندان جوامع 

مختلف کاملا مشهود و تاثیرات شگرفی از خود به جای گذاشته است.
فقدان سواد رسانه ای، تغییرات فناوری، تنوع سلایق مخاطبان، رقابت در 
انتقال اطلاعات، اخبار متنوع و بعضاًً جعلی و ایجاد بی اعتمادی در باورهای 
مردم، اشــاعه بحران های اجتمــاعی و نگرانی های اخلاقی، عدم نظارت و 
کنترل هوشــمند و دقیق و خلع های قانونی، عدم سیاست گذاری های به 
روز و کارآمد مبتنی بر ارزش ها و هنجارهای فرهنگی، سیاسی، اجتماعی، 
اقتصادی و...، عدم توسعه و توجه به موضوع آموزش و یادگیری در محیط 
دانشــگاه ها، برخوردهای ســلیقه ای و بعضاًً سیاسی با رســانه ها از جمله 

چالش های عمومی موجود در فضای رسانه می باشند.
در این مقوله چالش های خاص فضای رسانه نیز بسیار مهم تلقی شده 

که به  مواردی از آن بصورت اختصار اشاره می گردد:
فقدان ساختار توســعه ای در فضای رسانه، عدم توانایی رقابت رسانه های 
مستقل با رسانه های ملی و دولتی، عدم استقلال رسانه های مستقل و ایجاد 

فشــارهای گوناگون در جهت همســویی با حاکمیت 
در مقابله با ناکامی و ناکارآمدی ها، عدم ســازماندهی 
و ساختار رســانه ای، فقدان رهبری و هدایت مدیریت 
رســانه، عدم مدیریت اقتصادی و بازاریابی رسانه ای و 

استفاده ابزاری از مقوله کنترل و ارزیابی عملکرد.
از آنجــا که رســانه ها نقش 
مؤثــری در ارتبــاط بــا جامعه 
توانمندســازی  و  آموزش  دارند 
خبرنگاران و مدیران رســانه ای، 
اســتفاده از فناوری هــای نوین 
رعایت  گوناگون،  محتوای  تولید 
اخلاق رســانه ای، تقویــت بنیه 
مــالی، حمایت از آزادی بیان در 

چارچوب قانون، پرهیز از اعمال فشــار و تقویت جایگاه 
مراجع مرتبط با فضای رسانه ضروری می باشد.

در همین راســتا رسانه به عنوان یک مؤلفه بسیار 
مهم در مقوله توســعه می تواند نقش آفرین باشد. آگاهی و شناخت فضای 
رسانه از مباحث اقتصادی و تولید، افق روشنی را برای سرمایه گذاری ایجاد 

خواهد کرد که می توان به مواردی از آن پرداخت:
■ معرفی فرصت‌های اقتصادی، کارآفرینی، تولید و ثروت

■ تقویت اعتماد عمومی به مقوله اقتصاد، تولید و بازار
■ هدایت، ترسیم و ایجاد الگوهای رفتارهای مصرفی و سرمایه گذاری 

■ شفاف سازی و مبارزه با فساد در اقتصاد
■ همسویی نگرش سرمایه گذاران و بنگاه داران اقتصادی با ارزش ها و هنجارهای جامعه

■ نقش آفرینی و برخورداری از جایگاه سازمان های تجاری در دنیا همچون 
سازمان تجارت جهانی)WTO( و سایر سازمان های مشابه

با اهتمام به نقش فضای رســانه در کســب وکار 
و تولید می بایســت به این موضوع مهم نیز اشــاره 
کرد که رســانه باید با ایجاد یک مدل ساختاری در 
خدمت اقتصــاد بوده و لازمه این امر، برخورداری از 
سیاســت گذاری های مدون با قابلیت اجرا، دارا بودن 
مدل اقتصادی و همسو با ظرفیت های تولید و دانش 

مرتبط و خلق اعتمادسازی رسانه ای باشد.
اگر موارد فوق و سایر موضوعات مرتبط در این مهم 

ایجاد نشــود به طور قطع و یقین می توان گفت که رسانه ها نقش چندانی در 
توسعه اقتصادی و ارتقاء آگاهی و دانش جامعه از خود به جای نخواهند گذاشت.

با این رویکرد رسانه می تواند با ایجاد یک مدل گفتمانی، مدل شناختی، 
مدل نوآوری و خلاقیت و تحولگرا، مدل تطبیقی، مدل هم گرایی، سیستمی 
و برنامه ای به تناسب مقتضیات محیط و فضای حاکم بر جامعه در رسیدن 

به اهداف خود گام برداشته و اثربخش باشد.
توجــه به امر آمــوزش و یادگیــری در ارتقاء 
آگاهی و دانش جامعه و شناخت فضای کسب‌وکار 

و تولید بسیار ضروریست.
بر همین اســاس امروزه جوامع به رســانه های با 

تولیــد محتــوای هدفمنــد و 
دسترسی آسان به منابع دانش 
و بسترسازی برای ایجاد انگیزه 
پشتیبانی از آموزش های رسمی 
و غیر رسمی توجه خاص دارند.
همچنین موضــوع آموزش 
و یادگیــری را در جذب دانش 
رســانه ای یک رکن اساسی به 
شمار می آورند. نوع استفاده از آموزش و یادگیری به 
تناسب نیاز جامعه می‌تواند اثرات قابل توجهی داشته 

باشد که بصورت مختصر به انواع آن اشاره می شود.
اصولًاً آموزش و یادگیری مبتنی بــر تعامل، با رویکردهای قابل قبول 
مواجه شــده اســت، هرچند که آموزش و یادگیری ترکیــبی نیز اثرات 

بسزایی در جذب دانش داشته است.
یکی از موضوعات اساسی در عصر جدید نقش فضای رسانه در مدیریت 
بحران می باشــد که جوامع برخوردار از این مدیریت در شــرایط خاص، به 
خوبی از آن اســتفاده و فضای جامعه را در بحران هــا، مدیریت، کنترل و 
بهبود بخشیده و بالعکس جوامعی که از این ظرفیت محروم باشند معمولا 
در بحران ها آسیب های دوچندان دیده و خود در تشدید بحران نقش دارند.
نقش مدیریت رســانه در مدیریت بحران بسیار مهم تلقی می گردد که 

پرداختن به این موضوع نیازمند فضای مستقل است.
■ سخن آخر:

با عنایت به درج این نوشــتار در رســانه های محلی 
شهرستان ملایر ضروری می دانم نگاه ویژه ای به وضعیت 

مدیریت رسانه در شهرستان ملایر داشته باشم.
فقدان یک رهبری توانمند، کارآمد و مستقل در 
مدیریت رسانه شهرستان ملایر طی سال های اخیر 
آسیب هــای جدی به فضای عمــومی و حاکمیتی 
شهرســتان زده اســت که آثار آن را در رخدادهای 

مختلف می توان به راحتی مشاهده کرد.
تلاش های صادقانه و انگیزه بالای برخی خبرنگاران و اهالی رسانه که بیشتر 
از اصحاب رسانه ای مستقل می باشند ملموس؛ اما وجود مشکلات حادث شده 
برای این عزیزان کارآمدی ایشان را تنزل داده و بیشتر درگیر حواشی شده اند.
شهرســتان ملایر بــا توجه به موقعیــت و تحولات ســال های اخیر در 
عرصه های سیــاسی، فرهنگی، اقتصادی، ورزشی و غیــره و برخورداری از 
برندهای جهانی صنعــت و هنر مبل و منبت و انگور و برندهای ملی آلبالو، 
مروار، فرش و... هنوز فضای مساعد و اثرگذار رسانه ملی و حتی سهم لازم از 
رسانه ها و شبکه استانی را دارا نمی باشد که این مهم می بایست مورد توجه 

مسئولان شهرستان قرار گیرد.
در حوزه فضای مجازی مشکلات عدیده ساختاری 
وجود دارد که انتظار می رود مراجع ذی ربط به این 
فضا ورود پیدا کرده و ساماندهی آن را شکل داده و 

ضمن مدیریت، نظارت نمایند.
در ســایر حوزه های ارتباطی عــدم روحیه تعامل و 
ناهمگرایی به چشــم می آید که ضرورت تغییر این نگاه 
امری اجتناب ناپذیر می باشــد. توجه به سواد رسانه ای، 
آموزش و یادگیری خبرنگاران و مدیران رسانه ای، توجه 
ویژه و سازماندهی شده به معیشت خبرنگاران به خصوص 
خبرنگاران مستقل از دیگر اموری است که نیاز جامعه 

رسانه ای شهرستان می باشد و راهکار آن نیز وجود دارد.
از دیگر مشــکلات موجود در فضای رســانه شهرستان ملایر دوقطبی 
و بعضاًً چندقطبی ســازی و در مواردی با ایجاد تفرقه و تشــویش اذهان 
خبرنگاران از ســوی برخی جریان ها و تفکرات قدرت طلب و  متأســفانه 
برخی چهره های سیاسی و مســئولین می باشد که فضای امنیت روانی و 

رسالت رسانه ای را به چالش کشیده است.
امید آن داریم با نگاهی ژرف و حرکتی نو در ترویج مدیریت رسانه کارآمد، 

تحولگرا و هدفمند، در رشد و تعالی ظرفیت های شهرستان گام برداریم.
اینجانب ضمن گرامیداشــت فرا رسیدن هفته خبرنگار و تبریک ویژه 
به خانواده خبرنگاران عزیز شهرســتان ملایر از خداوند منان توفیقات روز 

افزون برای ایشان آرزومندم.
به امید روزی که شــاهد تجلی جایگاه اصحاب رســانه در کشور عزیز 

ایران اسلامی باشیم.
حسن خطام این نوشتار را همراه با تعظیم و تقدیم بر شهدای اصحاب رسانه و 
سید شهیدان اهل قلم شهید والامقام آقا سید مرتضی آوینی به پایان می رسانم.

حماسه حضور تو به صحنه های عاشقی
چوکوه جلوه می کند به پهنه های عاشقی

برای وصف تو قلم فقیر و ناتوان
تو روح استقامتی سنگ صبور مهربان

شوراهای اسلامی و دهیاران بخش جوکار

پیام تسلیت

با نهایت تأسف و تأثر رحلت عالم وارسته

حجت الاسلام والمسلمین آقامیری
امام جمعه فقید جوکــار

که عمر گرانبهای خود را صرف خدمت به دین و ترویج فرهنگ اسلامی نمود،
مردم خداجوی شهرستان ملایر و  ایشان  بیت شریف  معظم،  روحانیت  به 
و بخش جوکار تسلیت و تعزیت عرض نموده از خداوند منان علو درجات
برای آن عزیز سفر کرده و صبر و سلامتی برای بازماندگان مسئلت داریم.

تبریک و تهنیت

کارکنان بخشداری و دهیاران بخش سامن

برادر ارجمند جناب آقای دکتر داود معتمدنژاد
انتصاب مسرت بخش جنابعالی به عنوان

سرپرست بخشداری سامن
بشــارت دهنده محیطی پویا و سرشــار از شور و نشــاط و نویدبخش آینده ای روشن برای این بخش 
اســت. امیدواریم در ســایه ایزد منان و با اســتفاده از تجارب و توانمندی خود در اعتلای آرمان های 

نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و اجرای سیاست های دولت چهاردهم موفق و مؤید باشید.

امید ملایــر: اداره اوقاف و امور خیریه 
نیات  امینانه  اجرای  با  شهرســتان ملایر 
واقفین خیراندیش، گامی بلند در راستای 
بهداشتی  و  آموزشی  فرهنگی،  توســعه 

شهرستان برداشت.
شهرســتان  امورخیریه  و  اوقاف  اداره 
ملایر در سال 1404، با اجرای نیات واقفین 
در  را  ارزشــمندی  اقدامات  خیراندیش، 
آموزشی،  فرهنــگی،  مختلف  حوزه های 
بهداشــت و درمان و اشتغال به سرانجام 
با هدف  که  اقدامات  این  رسانده اســت. 
واقفین صورت  اهداف خیرخواهانه  تحقق 
گرفته، نشان از تعهد و تلاش این اداره در 

خدمت رسانی به جامعه دارد. 
در این خصوص گفتگویی با رئیس اداره اوقاف 

و امور خیریه شهرستان ملایر انجام داده ایم که 
ماحصل آن را در زیر با هم می خوانیم:

حمیدرضا نوروزی در ابتدای ســخنان 
خود به عملکرد شــاخص ایــن اداره در 
ســال 1404 اشاره کرد و گفت:  امسال در 
بالغ  راستای اجرای نیات واقفین اعتباری 
بر 41 میلیــارد و 850  میلیون ریال ، در 

حوزه های مختلف هزینه شده است.
اجرای  راستای  اداراه در  این  افزود  وی 
نیات واقفین خیراندیش و اطعام نیازمندان 
در چهارماهه اول ســال با پخت و توزیع 
ده هزار پرس غذا بــا هزینه ای معادل ده 
میلیارد ریال ، نشان از توجه ویژه به رفع 

نیازهای اساسی افراد بی بضاعت دارد.
نوروزی به اجرای  فعالیت های فرهنگی 

و مذهبی اشــاره کرد وگفــت : برگزاری 
مراســم روضه، آموزش احــکام و اعزام 
مبلغین به نقاط مختلف شهرستان ملایر با 
صرف ۷ میلیــارد و ۷۰۰میلیون ریال ، در 
راستای تقویت مبانی اعتقادی و فرهنگی 

جامعه مؤثر بوده است.
حمیدرضا نوروزی اظهار داشــت: یکی 
امور  و  اوقــاف  اداره  اقدامــات  از  دیگر 
خیریه شهرســتان ملایر ارائه خدمات به 
بود  آنان  ســاماندهی  و  مساجد  خادمان 
که در ایــن خصوص  550 میلیون ریال به 
خادمان مساجد، در راستای تعمیر، مرمت، 
نگهداری و برگزاری مراسمات مختلف ملی 
و  مذهبی در مساجد و قدردانی از زحمات 
این عزیزان در حفظ و نگهداری این اماکن 

صورت گرفته است.
یکی  درمان  و  بهداشــت  ارتقاء سطح 
دیگر از اقداماتی اســت که توسط رئیس 
اداره اوقــاف و امور خیریــه ملایر به آن 
اشاره شــد و ابراز داشت: در این خصوص 
مبلغ 4 میلیــارد و 100 میلیون ریال برای 
تجهیزات  خرید  و  پزشکی  مساعدت های 
درمانی هزینه شده اســت که این اقدام 
در چهار ماهه ابتدایی سال گامی مهم در 
جهت بهبود وضعیت بهداشــت و درمان 

شهرستان محسوب می شود.
جامعه  دانش آموزان  از  حمایت  نوروزی 
هدف را از مهمترین نیت واقفین در حوزه 

تحصیل و آموزش عنوان کرد و افزود:
در راستای تامین نیازهای دانش آموزان 

لوازم التحریر اعتباری  در حوزه تحصیل و 
ریال هزینه شده است  میلیارد   11 بر  بالغ 
که این اقدام را می توان یک سرمایه گذاری 

برای آینده سازان کشور دانست.
این مقام مســئول در ادامــه به اجرای 
خدمات رفاهی و اشتغال زایی توسط  اداره 
نیز  امر خیریه شهرســتان ملایر  و  اوقاف 
اشــاره کرد و ابراز داشت: در این خصوص 
به  ارائه خدمات  اقدامات خوبی در راستای 
مردم ملایر صورت گرفته است که می توان 
به  ارائه خدمات رفــاهی در پارک بانوان و 
اشتغال  ایجاد  و  سیف الدوله  مرحوم  مقبره 
برای 9 نفر به صورت مســتقیم و 50 نفر به 
صورت غیرمستقیم اشاره کرد، که این اقدام 
با هزینه ای بالغ بر 8 میلیارد و 500 میلیون 

ریال صورت گرفته است.  نوروزری ادامه داد: 
دیگر  عمرانی  پروژه های  در  سرمایه گذاری 
اقدام شــاخص این اداره در راستای ایجاد 
درآمد پایدار برای اوقاف و همچنین ارتقاء 
رفاه همشهریان اشاره کرد و افزود در این 
خصوص تاکنون  3 پــروژه عمرانی با پیش 
بینی اعتباری بیــش از ۵۰۰میلیارد تومان 
اشاره کرده است که این مهم در جهت حفظ 
و توسعه سرمایه های وقف و تحقق اهداف 

بلندمدت واقفین صورت گرفته است.
موفق  عملکرد  از  حــاکی  گزارش  این 
و مؤثر اداره اوقاف و امــور خیریه ملایر 
در ســال 1404 اســت که با اتکا به نیات 
شایسته ای  خدمات  واقفین،  خیرخواهانه 

را به مردم شهرستان ارائه داده است.

اوقاف و امور خیریه ملایر؛

صرف اعتبار بالغ بر 41 میلیارد ریال در سال 
1404در راستای اجرای نیات واقفین خیر اندیش
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فرماندار:

پروژه
۵۱۵ هکتاری
مسکن ملایر،

بدون کارشناسی
لا زم کلنگ زنی شد

نفس تازه در کالبد درمان ملایر:

نصب سی تی اسکن پیشرفته
با پیگیری آزادی خواه نماینده مردم

3

نقش فضای رسانه
در ارتقاء آگاهی

و دانش جامعه، محیط
کسب‌وکار و تولید

8 ■️ جواد شریفی

■ مجتبی طاهری  - خبرنگار

ایجاد یک مدل  با  باید  رسانه 
ساختاری در خدمت اقتصاد بوده 
و لازمه این امر، برخورداری از 
مدون  سیاست گذاری های 
دارابودن  اجرا،  قابلیت  با 
با  همسو  و  اقتصادی  مدل 
دانش  و  تولید  ظرفیت های 
اعتمادسازی  خلق  و  مرتبط 

رسانه ای باشد

موضوعـات  از  یـکی 
اسـاسی در عصـر جدیـد 
نقـش فضـای رسـانه در 
مدیریت بحران می باشـد 
کـه جوامـع برخـوردار از 
ایـن مدیریت در شـرایط 
خـاص، بـه خـوبی از آن 
اسـتفاده و فضـای جامعه 
را در بحران هـا، مدیریت، 
کنترل و بهبود می بخشـند

امیـد آن داریـم بـا نگاهی 
ژرف و حرکتی نو در ترویج 
مدیریـت رسـانه کارآمـد، 
در  هدفمنـد،  و  تحولگـرا 
رشـد و تعالی ظرفیت های 
شهرسـتان گام برداریـم.

فقدان یک رهبـری توانمند، 
کارآمد و مستقل در مدیریت 
رسانه شهرسـتان ملایر طی 
سـال های اخیـر آسیب هـای 
جـدی بـه فضـای عمـومی 
و حاکمیـتی شهرسـتان زده 
در  را  آن  آثـار  کـه  اسـت 
می توان  مختلـف  رخدادهای 

بـه راحـتی مشـاهده کرد.
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 خـبـــــــر

فرهنگسراهای شهرداری ملایر در مسیر تحول؛
میزبانی از تابستانی خاطره انگیز برای نسل فردا

شهرداری  عمومی  روابط  گزارش  :به  ملایر  امید 
ارتقاء سطح  و  فراغت  اوقات  ،با هدف غنی سازی  ملایر 
فرهنگی، آموزشی و هنری کودکان، نوجوانان و بانوان، 
بیش از ۲۲ عنوان کلاس متنوع به همت اداره فرهنگی، 
شهر  اسلامی  شورای  و  شهرداری  ورزشی  اجتماعی، 
ملایر، در فرهنگسراهای شهید احدی و شهید خداداد 

در حال برگزاری است.
این دوره های آموزشی شامل موضوعاتی متنوع از 
انگلیسی، چرتکه،  جمله دروس تقویتی ریاضی، زبان 

شطرنج،  ورزش،  و  بازی  خیاطی،  مرواریدبافی، 
زندگی،  مهارت های  خوشنویسی،  نقاشی،  سبدبافی، 
سفالگری، آموزش قرآن و سایر حوزه های آموزشی و 
به  و  مجرب  اساتید  از  بهره‌گیری  با  که  است  مهارتی 

صورت رایگان برگزار می شوند.
جهان شهر  پرتلاش  شهردار  فرجی،  مجید  مهندس 
فرهنگ  سرای  گسترده  فعالیت  به  اشاره  با  ملایر، 
و  رجایی  شهید  خیابان  در  شهرداری  هنر  و 
بر  خداداد،  شهید  و  احدی  شهید  فرهنگسراهای 

تاکید  آینده  نسل  بر  فرهنگی  سرمایه گذاری  اهمیت 
برای  هدفمند  آموزشی  برنامه های  افزود:  و  کرد 
سیاست های  راستای  در  بانوان،  و  نوجوانان  کودکان، 
استعدادهای  شکوفایی  هدف  با  و  شهرداری  فرهنگی 
بهره برداری  و  اجتماعی  نشاط  ایجاد  جوان،  نسل 
و  می شود  برگزار  فرهنگسراها  ظرفیت  از  بهینه 
و  خانواده ها  چشمگیر  استقبال  شاهد  خوشبختانه 
علاقه مندی کودکان به شرکت در این دوره ها هستیم 
در  پویا  و  پرتحرک  پرنشاط،  فضایی  خلق  موجب  که 

این مراکز شده است.
است  این  ما  تلاش  کرد:  تصریح  ملایر  شهردار 
آموزشی  و  فرهنگی  زیرساخت های  توسعه  با  که 
برای  مناسب  بستر  فراهم سازی  و  شهر  سطح  در 
فکری،  رشد  در  مؤثری  نقش  فرهنگی،  فعالیت های 
و  کنیم  ایفا  نوجوانان  و  کودکان  اجتماعی  و  روانی 
شهرداری  جدید  فرهنگسرای  دو  راستا،  همین  در 
امیدواریم  و  می‌رسند  بهره برداری  به  به‌زودی  نیز 

باشند. داشته  همراه  به  را  شهروندان  رضایت 

ملایر در محرم؛ تجلی عشق، ارادت و شکوه شعائر حسینی
،با فرا رسیدن ماه  :به گزارش روابط عمومی شهرداری ملایر  امید ملایر 
و  گرفت  خود  به  عزا  رنگ  ملایر  شهر  چهره  دلدادگی،  و  ماتم  ماه  محرم، 
و  اباعبدالله الحسین)ع(  حضرت  شهیدان  سالار  سوگواری  ایام  با  همزمان 

یاران باوفایشان، سیاهپوش شد.
مهندس مجید فرجی، شهردار محترم جهان شهر ملایر، با تسلیت این ایام، از 
اجرای گسترده برنامه های فضاسازی شهر متناسب با ماه محرم و با شعار محوری 
»ایران حسین تا ابد پیروز است« به عنوان نمادی از همبستگی و ارادت به ساحت 
سیدالشهدا )ع( خبر داد و گفت: همزمان با آغاز دهه اول محرم، سازمان سیما، 
ایجاد  و  با هدف تعظیم شعائر دینی  و  توان  با تمام  منظر و فضای سبز شهری 

فضای مناسب برای عزاداری، عملیات گسترده ای را برای سیاه پوش کردن شهر 
آغاز کرده است.

مهندس فرجی اظهار کرد: نصب بیش از ۶۰۰۰ متر ریسه مشکی، ۱۴۰۰ پرچم 
مناسبتی عمودی و عرضی در خیابان های پرتردد و ۱۰۸ پرچم مشکی در مبادی 

ورودی شهر تنها بخشی از این اقدامات بوده است.
نام مبارک  به  اهتزاز پرچم‌ عزا و پرچم مزین  از  شهردار ملایر همچنین 
امام حسین)ع( در میدان انقلاب و تپه پرچم مجموعه بام، طراحی، جانمایی 
و نصب بیش از ۳۰ المان عاشورایی در نقاط مختلف شهر و نیز نورپردازی و 
نصب بیش از ۲۰۰ لایت باکس مزین به نام مبارک حضرت سیدالشهدا)ع( در 

بلوارهای اصلی شهر خبر داد.
مهندس فرجی با بیان اینکه این اقدامات با تلاش شبانه روزی کارکنان خدوم 
اداره سیما و منظر شهری و واحد برق سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری 
صورت گرفته است، افزود: هدف ما علاوه بر آماده سازی چهره شهر برای آیین های 
و  قیام حسینی  پیام های  نگه داشتن  زنده  عاشورایی،  فرهنگ  ترویج  عزاداری، 

انتقال مفاهیم آن به نسل های امروز و آینده است.
شهردار جهان شهر ملایر در پایان ابراز امیدواری کرد که این اقدامات، فرصتی 
ایثار،  عدالت خواهی،  روحیه  تقویت  و  جامعه  در  معنوی  فضای  گسترش  برای 
شهادت و ایستادگی در برابر ظلم، در سایه آموزه های مکتب حسینی فراهم آورد.

ملایر میزبان مراسم 
اختتامیه دوره مربیگری 
فوتسال سطح یک بود

مربیگری  دوره  اختتامیه  مراسم 
برگزار  اخیر�ا  ملایر  یک  سطح  فوتسال 
موفقیت آمیز  اتمام  نشان دهنده  که  شد 
مربیان  از  جدیدی  گروه  برای  آموزش 

فوتسال در این منطقه است.

چهره های  حضور  با  مراسم  این 
برجسته محلی، از جمله رئیس شورای 
رئیس  و  شهردار  ملایر،  شهر  اسلامی 
کمیسیون ورزشی شورای اسلامی شهر 
شهری  مقامات  سایر  همراه  به  ملایر، 
برگزار شد. در این مراسم گواهینامه های 

پایان دوره به شرکت کنندگان اهدا شد.
شورای  ورزشی  کمیسیون  رئیس 
به  تبریک  ضمن  ملایر  شهر  اسلامی 
مربیان جدید، بر اهمیت توسعه فوتسال 
حیاتی  نقش  وی  کرد.  تاکید  شهر  در 
مربیان را در پرورش استعدادهای جوان 
نسل  بین  در  ورزشی  روحیه  ایجاد  و 

جوان برجسته کرد.
انتظار می رود این دوره سهم بسزایی 
در رشد فوتسال در ملایر داشته باشد و 
پایه ای برای توسعه بازیکنان ماهر و ترویج 

این ورزش در سطح پایه فراهم کند.

آموزش آگاهانه، کلید
موفقیت در زندگی مشترک

در  بانوان  توانمندسازی  منظور  به   
تحکیم  و  ارتباطی  مهارت های  زمینه 
آموزشی  کارگاه  خانوادگی،  روابط 
»مهارت های زندگی زناشویی« روز پنج 
شنبه ۹ مردادماه در فرهنگسرای شهید 

خداداد شهرداری ملایر برگزار شد.

همت  به  آموزشی  برنامه  این 
فرمانداری ویژه شهرستان ملایر، اداره  
کل ورزش و جوانان استان همدان، اداره 
شهرداری  ورزشی  اجتماعی،  فرهنگی، 
ملایر و مرکز تخصصی مشاوره خانواده 
از  جمعی  حضور  با  سپیده،  ازدواج  و 

بانوان برگزار گردید.
دکتر  خانم  سرکار  نشست،  این  در   
بالینی،  روانشناس  فرجامی فر،  شبنم 
افزایش  همچون  موضوعاتی  پیرامون 
صمیمیت در زندگی مشترک، شیوه های 
هیجانات  کنترل  اثربخش،  گفت وگوی 
و مدیریت اختلافات زناشویی، مطالبی 

علمی و کاربردی ارائه دادند.
خوب  استقبال  با  که  کارگاه  این   
موثر  گامی  شد،  مواجه  شرکت کنندگان 
و  خانواده ها  روان  سلامت  ارتقاء  مسیر  در 
کاهش آسیب های اجتماعی به شمار می رود.

سرمقاله

یادداشت

اخبـار

به مناسبت ۱۷ مرداد، روز خبرنگار 

روز خبرنگار
روزی برای اندیشیدن

نه فقط تبریک گفتن

هیاهــوی  در 
گاه  روزمره مــان، 
می کنیــم  فرامــوش 
نه  کسانی هستند که 
برای دیده شــدن، بلکه برای دیده بان بودن 
زندگی می کنند،خبرنگارانی که در سکوت و 
سایه، با قلمی خسته اما قلبی امیدوار، روایتگر 

دردها، حقیقت ها و آرزوهای مردم اند.
۱۷ مرداد، روز خبرنگار، نباید تنها به انتشار 
پیام های تبریک خلاصه شود؛ باید روزی باشد 
برای تأمل، برای شناختن دردها، و برای عزم 
جمــعی در حمایت از صدایی که از دل مردم 
برخاسته است. شهرستان ملایر، با پیشینه ای 
فرهنــگی و اجتماعی غنی، سال هاســت که 
خبرنگارانش در سایه کم توجهی ها، مظلومانه 

ولی مقاوم، در میدان ایستاده اند.

رسانه محلی؛
رسالت اجتماعی

یا مهجوریت مصلحتی؟
در شهرهایی چون ملایر، رسانه صرفاًً یک 
ابزار اطلاع رســانی نیست؛ بلکه ابزاری برای 
ترمیم فاصله ها میان مردم و مسئولان، برای 
مطالبه گری ســالم، و برای زنده نگه داشتن 
حــس تعلق به شــهر و جامعه اســت. اما 
وقتی خبرنگار شهرســتان از نشســت های 
خبری کنار گذاشــته می شــود، یا به دلیل 
طرح پرســشی انتقادی مورد بی مهری قرار 
می گیــرد، این ابزار تبدیــل به بار مضاعف 

برای حامل آن می شود.
  نمونه هایی از مظلومیت خبرنگاران:

- همکارانی که برای کسب خبر، مجبور 
به درخواست های مکرر و توجیه غیررسمی 

به روابط عمومی ها می شوند.
- خبرنــگاری که پس از انتشــار گزارش 
انتقــادی، از حضور در نشســت های اداری 
محروم می شــود یا مورد توبیخ غیررســمی 

قرار می گیرد.
این هــا تنهــا نمونه هایی اند کــه نه در 
بلکــه در دل هــای زخــمی  تریبون هــا، 

خبرنگاران پنهان مانده اند.
دعوتی به هم دلی و اقدام

وظیفــه‌ی مــا، به عنــوان شــهروند، 
مســئول، و فعال رســانه‌ای، صرفــاًً بیان 
همدردی نیســت؛ بلکه باید در حمایت از 
خبرنگار، ساختاری منسجم، امن و قانونی 
مطالبه کنیم. خبرنــگار باید بداند که اگر 
حقیقت را نوشــت، نه تنها تنها نمی ماند، 

بلکه جامعه پشتیبان او خواهد بود.
سازمان دهی نهاد صنفی فعال در سطح 
شهرســتان، ایجــاد کمیته هــای حمایتی 
حقوقی، و تدویــن شیوه نامه های اخلاقی و 
حرفه ای برای تعامل مسئولان با خبرنگاران، 
تنها بخشی از اقداماتی است که می توان در 

مسیر بهبود این وضعیت انجام داد.
با وجود تمام مشــقت ها، خبرنگار هنوز 
امید دارد کــه روزی صدایش نه به عنوان 
یک دغدغه مند فردی، بلکه به عنوان ندای 
بیدار جامعه شــنیده شــود. روز خبرنگار، 
روزی برای یادآوری این امید است؛ امیدی 
که اگر شــنیده شــود، جامعــه ای آگاه تر، 

مسئول تر و انسانی تر خواهیم داشت.

معاون سازمان و مدیر جهاد کشاورزی ملایر 
از  هکتار  جاری 5570  زراعی  سال  در  گفت: 
کشت  زیر  شهرستان  این  کشاورزی  اراضی 

محصولات بهاره رفت.
علیرضا زنگنه ظهار کرد: پیش بینی می شود 
از  این میزان سطح زیرکشت، بیش  از  امسال 
۷۰ هزار تُنُ محصولات بهاره در این شهرستان 

تولید شود.
محصولاتی  حاضر  حال  در  افزود:  وی 
گل  زمینی،  سیب  چغندرقند،  همچون 
سایر  خیار،  پیاز،  فرنگی،  گوجه  آفتابگردان، 
یونجه،  دیم،  حبوبات  سایر  لوبیا،  سبزیجات، 
شبدر و ذرت علوفه ای در ملایر کشت می شود.

اینکه  بیان  با  ملایر  کشاورزی  جهاد  مدیر 

محصولات دیگری همچون دانه روغنی کاملینا 
شهرستان  این  در  دیم  صورت  به  گلرنگ  و 
امسال ۱۵۰  کرد:  خاطرنشان  می شود،  کشت 
هکتار از اراضی این شهرستان زیر کشت دانه 

روغنی کاملینا رفت.

کشت 5570 هکتار محصولات بهاره در ملایر
مدیرکل تعزیرات حکومتی همدان از جریمه ۲ 
میلیارد و ۲۶۵ میلیون ریالی یک قاچاقچی سوخت 

در شهرستان ملایر خبر داد.
مرضیه یونسی، اعلام کرد: شعبه اول بدوی و ویژه 
رسیدگی به تخلفات قاچاق کالا و ارز ملایر به پرونده 
قاچاق ۲ هزار و ۲۰۰ لیتر گازوئیل به ارزش ۷۵۵ 

میلیون ریال رسیدگی کرد.
از  پس  افزود:  همدان  حکومتی  تعزیرات  مدیرکل 
بررسی و با توجه به عدم ارائه مدارک قانونی، اتهام انتسابی 
سوخت  و  تانکر  ضبط  بر  علاوه  متخلف  و  شد  محرز 
کشف شده، به پرداخت ۱ میلیارد و ۵۱۰ میلیون ریال 

جزای نقدی معادل ۲ برابر ارزش سوخت محکوم شد.
بودن  بیشتر  دلیل  به  همچنین،  گفت:  یونسی 
ارزش وسیله نقلیه از کالای قاچاق، شعبه متخلف 
را معادل ارزش کالا به پرداخت ۷۵۵ میلیون ریال 

جریمه و در مجموع به پرداخت ۲ میلیارد و ۲۶۵ 
میلیون ریال جزای نقدی محکوم کرد.

کرد:  اضافه  همدان  حکومتی  تعزیرات  مدیرکل 
پرونده این تخلف پس از گزارش مأموران پلیس امنیت 
اقتصادی شهرستان نهاوند مبنی بر کشف محموله 
سوخت قاچاق از یک خودرو نیسان وانت تانکردار، 

برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی ارسال شده بود.

جریمه ۲.۲۶۵ میلیارد ریالی سوخت قاچاق در ملایر

رئیس اداره صمت ملایر، از تشدید بازرسی ها 
و پایش انبار موادغذایی در سطح این شهرستان 
خبر داد و گفــت: در ایــن بازرسی ها تخلفات 
گرانفروشی، عدم عرضه کالا و ... بررسی شــده 
و پرونده متخلفین بــه اداره تعزیرات حکومتی 

ارجاع داده شد.
وحیــد فارسی افــزود: بــازرسی از واحدهای 

صنفی فروش مواد غذایی و انبارها واقع در سطح 
شهرستان همچنان با حضور کارشناسان بازرسی 
اداره صمت شهرستان ملایر و با هدف جلوگیری 
از گران فــروشی و احتکار موادغــذایی در نوبت 

صبح و بعدازظهر ادامه یافت.
وی بــا تأکید بر اینکه طــرح "جهاد نظارت" 
همچنــان ادامــه دارد، افزود: آرامــش در بازار 

کالاهای اساسی شهرستان حاکم بوده و خدمت 
رسانی نانوایی ها به مردم تسهیل شده است.

فارسی خاطرنشان کرد: بازرسی از فروشگاه 
هــای زنجیــره ای و نانــوایی های  ســطح 
شهرستان توســط اداره صمت و اتاق اصناف 
شهرســتان بــه منظور رصد وضعیــت بازار و 
عرضه کالاهای اســاسی و ارائه خدمت هرچه 

بهتر به مردم صورت پذیرفت.
این مقام مســئول اظهارکرد: با اقدامات انجام 
شده در چند روز گذشــته شامل افزایش ساعت 
کاری نانوایی ها، تشــدید نظارت هــا، برقراری 
نانوایی سیار و تزریق کالاهای اســاسی از جمله 
روغــن و برنج به بازار آرامش در فروشــگاه ها و 

نانوایی ها برقرار شده است.

دومین جشــنواره تئاتــر "ریحانه" بــا معرفی 
برترین هــا در بخش های مختلــف در ملایر به کار 
خود پایان داد و ســه نمایش "ژان"، "مســافر" و 
"خیمه شب بازی" به عنوان نمایش های برگزیده به 

جشنواره استانی راه پیدا کردند.
رئیــس اداره فرهنــگ و ارشــاد اسلامی ملایر 
شــامگاه جمعه در آئین اختتامیه دومین جشنواره 
تئاتر "ریحانه" در ملایر اظهار کرد: این جشــنواره 
در راســتای ارتقای فعالیت های فرهنگی و هنری 

بانوان بالای ۱۰ سال برگزار شد.
»فرشاد کشــاورزیان« افزود: این رویداد توسط 
اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی ملایر با حمایت سپاه 
ناحیه ملایر، بسیــج هنرمندان، بسیج جامعه زنان 
و موسســه فرهنگی و هنری باران بستری مناسب 
برای معرفی اســتعدادهای بانوان این شهرســتان 

فراهم کرد.
وی با بیان اینکه موسسه فرهنگی و هنری باران 
به عنوان یکی از پیشــگامان عرصه هنر در ملایر، 
نقش مؤثری در این جشــنواره داشــت، ادامه داد: 
ملایــر در عرصه تئاتر و هنرهــای نمایشی جایگاه 
ویژه ای دارد و هنرمندان این شهرستان توانسته اند 

به رده های استانی و کشوری راه یابند.
رییــس اداره فرهنگ و ارشــاد اسلامی ملایر با 

قدردانی از پشتیبانی پیشکسوتان هنرمند همچون 
"بهــرام حاجی علی اکبــری"، "بهنام شــهبازی" و 

"مهدی حبیبی" بیان کرد: این شهرستان خاستگاه 
تئاتــر و هنرهای نمایشی اســت و در عرصه تئاتر 
حرف های زیادی برای گفتن دارد، برنامه ریزی های 
خوبی برای درخشــش ملایر در سطح کشور انجام 
شــده و با همراهی هنرمندان، ایــن هدف محقق 

خواهد شد.

کشاورزیان با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای 
جنــگ ۱۲ روزه، افــزود: این شــهدای والامقام با 

مردانگی و اقتدار تا پای شهادت برای دفاع از ایران 
ایســتادند و بسیاری از این شهدا فرزندان کوچکی 

دارند که ادامه دهنده راه پدرانشان هستند.
وی با بیــان اینکه فرزنــدان این مــرز و بوم با 
الگوگیری از رهبری حکیمانه رهبر معظم انقلاب)مد 
ظله العالی(محکم در مقابل دشــمنان ایســتاده اند، 

وجــود و حضور رهبری را عامــلی برای امیدواری و 
پایداری دانست و تأکید کرد: به واسطه رهبری های 
عالمانه رهبر فرزانه انقلاب و رشــادت های فرزندان 
این مــرز و بوم، امروز می توانیم جشــنواره ای را در 

سایه آرامش و امنیت برگزار کنیم.
رییــس اداره فرهنــگ و ارشــاد اسلامی ملایر 
همچنیــن "پری بــارانی" و "نرگس خــاک‌کار" را 
نمونه های بارز بانوان هنرمند در عرصه هنر نمایش 
این شهرســتان نام برد و گفــت: هنرمندان ملایر با 
کسب جوایز متعدد در آوردگاه های هنری، افتخارات 

بزرگی را برای این شهرستان به ارمغان آورده اند.
کشاورزیان با اشــاره به استقبال گسترده بانوان 
هنرمنــد برای حضور در جشــنواره تئاتر "ریحانه" 
اظهار کــرد: قرار بود این جشــنواره ۲۵ خردادماه 
برگزار شود که به دلیل اتفاقات اخیر و تجاوز رژِِیم 
صهیونیســتی به کشورمان، این جشــنواره به ۲۷ 

تیرماه موکول شد.
وی ادامــه داد: این جشــنواره در ســه بخش 
هنرجویی، دانش آموزی و آزاد برگزار شد و پس از 
داوری آثار، ۱۷ نمایش به بخش رقابتی جشــنواره 
راه پیدا کــرد که در نهایت با نظــر هیات داوران؛ 
سه نمایش "ژان"، "مسافر" و "خیمه شب بازی" به 

جشنواره استانی معرفی شدند.

افزایش امید زوج های نابارور در جنوب استان همدان
بیمارستان مهر ملایر، با اشاره به گام مؤثر این مرکز 
درمانی در مسیر جوانی جمعیت، گفت: مرکز ناباروری 
ســطح دو بیمارســتان مهر ملایر که در شهریورماه 
۱۴۰۲ به بهره برداری رسید، اکنون در آستانه دومین 
سال فعالیت خود، به یکی از مراکز مؤثر و موفق درمان 

ناباروری در جنوب استان همدان تبدیل شده است.
هــادی آقابیگی افــزود: این مرکــز از زمان افتتاح 
تاکنــون، پذیرای بیــش از ۶۰۰ مراجعه کننده بوده و 
موارد موفق درمان نیز در کارنامه آن به چشم می خورد.

وی اظهارکرد: مرکز ناباروری بیمارســتان مهر با 
هدف پاسخ به نیاز زوج های نابارور شهرستان ملایر و 
مناطق اطراف، راه اندازی شد و با گذشت کمتر از دو 
سال، به لطف همراهی متخصصان مجرب و ساختار 
درمانی منسجم، توانســته رضایت گسترده ای میان 

مراجعین کسب کند.
آقابیــگی ادامــه داد: این مرکز بــا بهره مندی از 
ســه متخصص زنان، یک متخصص اورولوژی و یک 

پزشک طب سنتی، خدمات جامعی از جمله مشاوره 
تخصصی، بررسی های آزمایشــگاهی و سونوگرافی، 
درمان هــای دارویی، و اجرای روش های کمک باروری 

مانند IUI را ارائه می دهد.
وی خاطرنشان کرد: تاکنون دو مورد موفق درمان 
ناباروری با استفاده از تحریک دارویی تخمک گذاری 

در این مرکز به ثمر نشســته و نوزادان این خانواده ها 
نیز به دنیا آمده اند.

مدیر بیمارستان مهر ملایر تأکید کرد: این اتفاقات 
برای ما بسیار ارزشمند است؛ چراکه به معنای واقعی، 
نتیجه تلاش علمی و انسانی مجموعه ای است که برای 

بازگرداندن امید به زندگی زوج ها تلاش می کنند.

وی با اشــاره به تحت پوشــش کامل بیمه بودن 
خدمات برای همه اقشــار، افــزود: یکی از نقاط قوت 
مرکز ناباروری مهر ملایر، پوشش کامل بیمه ای تمامی 

خدمات آن است.
 آقابیگی توضیح داد: تمــام خدمات این مرکز تحت 
پوشــش بیمه قرار دارد و همه بیمه شدگان از بیمه‌های 
پایه و تکمیلی می توانند بدون محدودیت از این خدمات 
استفاده کنند، این مسئله موجب شده زوج های بیشتری 
بتوانند بدون دغدغه مالی، فرایند درمان خود را آغاز کنند.

مدیر بیمارستان مهر در بخش دیگری از سخنان 
خود با اشاره به تأکیدات مقام معظم رهبری در زمینه 
جوانی جمعیت، بیان کــرد: با توجه به منویات مقام 
معظم رهبری در خصوص ضــرورت حمایت عملی 
از خانواده هــا و رفع موانع فرزندآوری، بیمارســتان 
مهر تلاش کرده با ایجاد زیرســاخت های تخصصی و 
دسترسی ارزان قیمت به درمان ناباروری، سهمی مؤثر 

در این راه ایفا کند.

جشنواره تئاتر »ریحانه« در ملایر با معرفی برترین ها به کار خود پایان داد

بازار و انبارهای موادغذایی در ملایر زیر ذره بین بازرسان

نقش رسانه ها
و وعده های مسئولان

محلی،  رسانه های 
چالش های  علی رغــم 
متعــدد،  اقتصــادی 
همــواره بــا تلاش و 
تعهــد در پی انعکاس 

خواسته های مردم هستند، اما با موانع قابل 
توجهی نیز روبرو می باشند. مسئولان اغلب 
ســاعت ها در جلســات اداری شرکت کرده 
و به طرح ها و اظهــارات مقامات و مدیران 
گــوش فرا می دهنــد. خبرنــگاران نیز این 
مباحــث را در خصــوص طرح های خدمات 
عمومی با دقت ثبت کرده و ســپس اخبار 
امیدوارکننده ای را دربــاره آینده به جامعه 
منتقل می کنند و بدین ترتیب، خوش بینی 

را ترویج می دهند.
با گذشــت زمان، انتظار مــردم  از نتایج 
ملمــوس وعده های داده شــده بالا می رود 
، فقدان پیشــرفت قابل مشــاهده، ناشی از 
تمایــل به تعهد دادن پیــش از اطمینان از 
عملی بودن آن هاست. این گسست، اعتماد 
عمومی را هم به رســانه ها و هم به مقامات 

دولتی تضعیف می کند.
یــک نمونه بــارز، رویکرد سید رســول 
حسینی، فرماندار ویژه ملایر است. وی پس 
از انتصــاب خود، در یــک کنفرانس خبری 
اعلام کــرد که هیچ مراســم کلنگ زنی در 
ملایر برگزار نخواهد شد، مگر اینکه پروژه ای 
بودجه کامل خود را تأمین کرده باشد. هدف 
اصلی او، اجتنــاب از دادن وعده های عملی 

نشده به مردم بود.
مطالبات مردم مشــروع اســت و نیاز به 
پیگیری دقیــق دارد. به بازدیــد مدیرکل 
شــرکت ملی آب و فاضلاب از ملایر توجه 
کنید که شامل بازرسی سد کلان و بررسی 
پروژه های تأمین آب و فاضلاب شــهر بود. 
ایــن بازدید که بــا تلاش هماهنگ اعضای 
محترم مجلس شورای اسلامی تسهیل شد، 
منجر به یک جلســه دو ســاعته گردید. در 
این جلسه مقرر شد که پروژه های تأمین آب 
و فاضلاب شــهر تصویب و تخصیص بودجه 
با مســاعدت مدیرکل آب و فاضلاب کشور 
تســهیل گردد. متعاقباًً، با حمایت مدیریت 
آب و فاضلاب استان و شهرستان، نمایندگان 
مجلس و مشورت با مقامات دولتی مربوطه، 
تلاش هایی برای تأمیــن بودجه لازم و رفع 
موانع به منظور به ثمر رساندن این پروژه ها 

صورت خواهد گرفت.
هفتاد روز از این جلســه گذشــته است. 
طبیعی اســت کــه رســانه ها در خصوص 
پیشــرفت این پروژه ها و وضعیت مطالبات 
عمومی، به ویژه از ســوی جوامع روســتایی 
ملایر برای دسترسی به آب آشامیدنی سالم 
، که حقی اساسی اســت ، پرس وجو کنند. 

این حق چه زمانی محقق خواهد شد؟
انتظــار می رود که مســئولان، پیگیری 
مســتمر منافع عمــومی را در اولویت قرار 
دهند. آن هــا باید از دادن وعــده، مگر در 
صورت تأمین کامل بودجه و منابع و وجود 
اطمینان کامل به تحقــق آن ها، خودداری 
کنند. با این حال، آن ها باید حداکثر تلاش 
خود را بــرای جلب رضایت عمومی و حفظ 

تعامل مردم با رسانه ها به کار گیرند.

به مناسبت فرارسیدن ایام اربعین
رقم می خورد:

خدمات رسانی ۲۰ موکب 
ملایری به زوار امام حسین)ع(

مسئول ستاد مردمی اربعین شهرستان ملایر، 
از برپایی ۲۰ موکب در سطح این شهرستان به 
منظور خدمــات دهی به زوار امام حسین)ع( به 

منابت فرارسیدن ایام اربعین خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری طلیعه امید پرس؛ 
علیرضــا باقری با بیان اینکه کیفیت و کمیت 
ایســتگاه های صلواتی و موکب های ملایر در 
سطح استان همدان نمونه است، افزود: پیش 
بینی میشــود موکب های ملایر به مناســبت 

اربعین، پذیرای تردد سه میلیون زوار باشند.
 وی اظهارکــرد: به منابت فرارسیدن ایام 
اربعیــن به همت ملایریهــا ۲۰ موکب دایر 
می شود که ۱۹ موکب در سطح شهرستان و 
یک موکب در کربلای معلا برپا خواهد شد.

مســئول ســتاد مردمی اربعین ملایر، با 
اشــاره به اینکه همه موکب ها مردمی بوده و 
با کمک خیرین و مردم اداره می شوند، افزود: 
ادارات مختلف شهرســتان، پشتیبان اجرایی 
و خدمات رســانی خود را در بحث زیرساخت 
ایستگاه ها و شهرستان انجام می دهند به عنوان 
نمونه اداره راهداری، بحث بهسازی و آسفالت 
و خط کشی و روشنایی جاده های مسیر زائرین 

اربعین را با اولویت آماده سازی کرده اند.
باقری توضیــح داد: هر موکــب خدمات 
مختلفی از جمله اطعام سه وعده، تهیه و توزیع 
میان وعده، چای و شربت و دمنوش، استقبال 
و اسپند دود و اسکان زوار، خدمات خودرویی، 
امدادی و بهداشتی، اقدامات فرهنگی، سرگرمی 
برای کودکان و اجرای طرح ایران جوان بمان، 
ارائه مشــاروه مذهبی و فرهنــگی، اقامه نماز 
جماعت، استحمام و سرویس بهداشتی را به 

صورت رایگان و صلواتی ارائه می دهد.

حسن بشیرگنبدی

فرمانــده انتظامي ملاير از جمــع آوري 100 عدد 
قليان در اجراي طرح پاکســازي تفرجگاه ها توســط 

ماموران کلانتري 12 اين شهرستان خبر داد. 
سرهنگ احمد ساکي در تشــريح اين خبر گفت: 
در پي مطالبات  شــهروندان و در راســتاي برخورد با 
هنجارشــکنان در مکان هاي تفريحي طرح پاکسازي 
اماکن تفريحي و تفرجگاه ها توسط ماموران کلانتري 
12 با همکاري ماموران پليس امنيت عمومي اجرا شد. 
وی بــا بیان اینکه در اجراي اين طرح ماموران ۱۰۰ 
عدد قليان را از واحدهــاي صنفي متخلف و در اماکن 
تفريحــي و تفرجگاه ها جمع آوري کردند، افزود: ايجاد 
محيط امن و آرام و به دور از ناهنجاري هاي اجتماعي در 
مراکز تفريحي و تفرجگاه ها از اولويت هاي ماموريتي اين 
فرماندهي است که به صورت مستمر در حال اجراست.

فرمانده انتظامي ملاير در ادامه از کشف دو دستگاه خودرو 
پرايد سرقتي توسط ماموران کلانتري 11 اين شهرستان خبر 
داد و اظهارکرد: ماموران کلانتري 11 در 24 ساعت گذشته 
حين گشت زني و پوشش انتظامي حوزه استحفاظي به دو 
دســتگاه خودرو پرايد که به صورت بلاصاحب در دو محله 

متفاوت رها شده بودند مشکوک ميشوند. 
وي افزود: در بررسي و استعلامات به عمل آمده از 
سامانه هاي پليس مشخص شد که خودروهاي مذکور 
داراي سابقه ســرقت مي باشد لذا جهت سير مراحل 

قانوني و تحويل به مالباختگان با کلانتري منتقل شد.
این مقام مسئول، با اشاره به تلاش ماموران جهت 
شناسايي و دستگيري ســارقان از شهروندان خواست 
نسبت به تجهيز وسائط نقليه خود به ابزار و تجهيزات 

ضد سرقت اقدام کنند.

جمع آوري ۱۰۰ عدد قليان در اجراي طرح پاکسازي تفرجگاه ها در ملاير

بهره برداری از ۶ کیلومتر سیستم روشنایی در محورهای مواصلاتی ملایر
جاده ای  حمل ونقل  و  راهداری  اداره  رئیس 
کیلومتر  شش  آماده سازی  و  نصب  از  ملایر 
سیستم روشنایی در محورهای این شهرستان با 

هدف افزایش ایمنی خبر داد.
ارتقای  راستای  در  افزود:  اسکندریان  هاشم 
ایمنی مسیرهای پرتردد شهرستان تاکنون شش 
کیلومتر سیستم روشنایی در محورهای مواصلاتی 

ملایر نصب و آماده بهره برداری شده است.
توضیح  پروژه  این  جزئیات  به  اشاره  با  وی 
در  روشنایی  متر   ۸۰۰ حاضر  حال  در  داد: 
کهکدان  تقاطع  محدوده  ملایر-بروجرد،  محور 
کیلومتر   ۵.۲ همچنین  و  رسیده  بهره برداری  به 
روشنایی در محور ملایر-اراک نصب و اجرا شده 

که به زودی به بهره برداری خواهد رسید.

با  طرح  این  کرد:  خاطرنشان  اسکندریان 
صرف حداقل هزینه و استفاده مجدد از پایه های 
روشنایی موجود در گردنه زاغه )محور همدان- 
افزایش  در  موثری  نقش  و  شده  اجرا  ملایر( 
شهرستان  حادثه‌خیز  نقاط  و  تقاطع ها  ایمنی 

ایفا کرده است.
جاده ای  حمل ونقل  و  راهداری  اداره  رئیس 

برخورداری  با  ملایر  شهرستان  اظهارکرد:  ملایر 
یکی  در  قرارگیری  و  راه  انواع  کیلومتر   ۹۱۱ از 
به جنوب  اصلی حمل ونقل غرب  کریدورهای  از 
اربعین  زائر  هزاران  تردد  میزبان  سالانه  کشور، 
حسینی نیز است، از این رو ارتقای ایمنی راه های 
این شهرستان از اولویت های اساسی این اداره به 

شمار می رود.

حمیدرضابشیرگنبدی
مدیرمسئول

نشریه امید ملایر
تلفنی

آگهی می‌پذیرد
09188513601
09188514418

  پروژه بهسازی بلوار کریم خان زند به ایستگاه پایانی رسید
بــا تلاش شــبانه روزی نیروهای 
خدوم ســازمان عمران و بازآفرینی 
فضاهای شهری و سبزبانان خستگی 
ناپذیر سازمان سیما، منظر و فضای 
سبز شهری شهرداری ملایر و با هدف 
بهبــود کیفیت زندگی شــهروندان، 
توزیع همگون فضای ســبز شهری و 
عملیات  بصری،  زیبایی های  افزایش 
بهســازی و تکمیل فضای سبز بلوار 

کریم خان زند به اتمام رسید.
مهنــدس مجید فرجی شــهردار 
محترم جهان شــهر ملایر با اشــاره 
بــه اهمیت اجــرای دقیق و ســریع 
با مشارکت  پروژه های عمرانی گفت: 
بازآفرینی فضاهای  و  سازمان عمران 
شهری و سازمان سیما، منظر و فضای 
سبز شــهری، عملیات بهسازی بلوار 
کریم خان زند به طول ۲۵۰۰ متر در 

مدت زمان کوتاهی انجام شد.
مهندس فرجی تصریح کرد: در این 
طرح جداول قدیــمی جای خود را به 
سنگ گرانیت مقاوم دادند و سیستم 
آبیاری تحت فشار در این بلوار اجرا شد 
تا بهره وری منابع آبی به حداکثر برسد. 
شــهردار ملایر افزود: در راســتای 
برای  تحقق چشــم انداز شــهرداری 
شهری سبزتر و زیباتر و با هدف تکمیل 
و ســاماندهی فضای ســبز، عملیات 
گســترده خاک ریزی و آماده سازی 
خاک، کاشت چمن، بیش از ۷۰۰ بوته 
گل رز هفت رنگ، انواع گل های فصلی 
و ۸۰ اصله نهال در این بلوار انجام شده 
است تا علاوه بر زیبایی، نشاط و شادابی 

را برای شهروندان به ارمغان بیاورد.

گامی موثر در بهبود چهره شهری

استرابوردهای جدید تبلیغاتی
در سطح شهر ملایر جانمایی شدند

امید ملایــر: به گزارش روابط عمومی 
شــهرداری ملایر ،در راستای ساماندهی 
تبلیغات محیطی و بهبود منظر شــهری، 
تعداد ۶ عدد اســترابورد جدید توســط 
سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری 
شهرداری ملایر در میادین کوثر، نبوت، 
استقلال، نیروی انتظامی، بوستان شهید 

چمران و بلوار امام رضا)ع( نصب شد.
این اقــدام با هــدف ارتقــای نظم 
بی‌رویه  نصــب  از  جلوگیــری  بصری، 
بنرهــا و تابلوهای تبلیغاتی و همچنین 
ایجاد بســتری مناســب برای تبلیغات 
فرهنــگی، اجتمــاعی و اقتصــادی در 

کنترل شــده  و  اســتاندارد  محیــطی 
صورت گرفته است.

ســازمان سیما، منظر و فضای ســبز 
شــهری با برنامه‌ریزی دقیــق و اجرای 
طرح هــای متنــوع، تلاش دارد با حفظ 
اصول زیبایی شــناسی، به مدیریت مؤثر 
تبلیغــات شــهری و ارتقــای جلوه های 

بصری در سطح شهر کمک نماید.
نصــب ایــن اســترابوردها بخشی از 
برنامه هــای جــاری ایــن ســازمان در 
مسیر توســعه زیرساخت های تبلیغاتی و 
هماهنگی بیشــتر با نیازهای شهری در 

حوزه اطلاع‌رسانی و تبلیغات است.

 خـبـــــــر
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خبــــــــر

 خـبـــــــر
نهضت توسعه فضاهای آموزشی، می تواند ائتلافی برای اعتلای آموزش و پرورش کشور باشد

امید ملایر :به گزارش خبرنگار خبرگزاری   پانا در 
ملایر، مسئول مجمع خیرین مدرسه ساز استان همدان، 
گفت :نهضت توسعه فضاهای آموزشی را ائتلافی برای 

اعتلای آموزش و پرورش کشور است 
در  توسعه  »نهضت  افزود:  در  فراهانی«  »علی 
فضاهای آموزشی و پرورشی به مجموعه ای از اقدامات و 
فعالیت ها اشاره دارد که با هدف بهبود و ارتقای کیفیت 
فضاهای آموزشی و پرورشی در یک جامعه یا منطقه 

انجام می شود.«
توسعه  شامل  نهضت  »این  گفت:  ادامه  در  وی 
ایجاد  لازم،  امکانات  به  آن‌ها  تجهیز  فضاها،  فیزیکی 
محیطی سالم و ایمن، و همچنین توجه به جنبه های 

پرورشی و تربیتی است.«
توسط مسعود  »این طرح   : داشت  ابراز  فراهانی 
سال  اواخر  در  کشور،  جمهور  رئیس  پزشکیان 
گذشته اجرا شد و اعتقاد داشتند که هرکجا مردم 
مشکلات  تمامی  می توانند  باشند،  داشته  حضور 

اجتماعی را برطرف کنند.«
را  خوبی  خیلی  اهداف  طرح،  این  کرد:  بیان  وی 
دنبال می کند، نظر اولیه: جلب مشارکت مردم در همه 

زمینه ها مخصوصا در مدرسه سازی تصدی دهد و در 
حقیقت محرومیت زدایی کند از مناطقی که امکانات 

کمتری دارند.
برای  کلیدی  حقیقت  »در  کرد:  اظهار  وی 
مناطق  در  آموزشی  فضاهای  نابرابری های 
مختلف است. میانگین سرانه فضای آموزشی هر 

دانش آموز در سطح کشور حدود ۴/۵ است. در 
صورتی که در سطح دنیا حدود ۴/۸ درصد است 

که در ملایر حدود ۶/۴ می باشد.«
فراهانی خاطرنشان کرد: »هم چنین امید است با این 
طرح، میزان سرانه فضای آموزشی هر دانش آموز به 

۶/۴ متر مکعب افزایش پیدا کند.«
وی ادامه داد: »این طرح در استان همدان در قالب 
۱۰۶ پروژه هست که باید تا پایان سال ۱۴۰۵، به بهره 

برداری برسد. این پروژه ۶۰۸ کلاس درس دارد که ابن 
کلاس درس شامل مدارس تخریبی هستند که قابل 

استفاده نیستند و نیاز به مقاوم سازی دارند.«
طرح  این  اجرایی  »ساختار  کرد:  تصریح  فراهانی 
تا فرمانداری ها و  از طرف استانداری همدان گرفته 
این مسئله  پیگیر  باید  و... که  و شورا  بخش داری ها 
باشند. هرکس از  مسئولین می توانند مسئولیت یک 

پروژه را قبول کنند.«
وی اضافه کرد: »منابع این کار بخش ـ بخش است 
که  بخش اول دولتی است و بخش دوم، ورود خیرین 
مدرسه ساز است. که سال گذشته با مشارکت خوب 
خیرین مدرسه ساز مواجه بودیم. که پتانسیل خوبی 

را دارا می باشد.«
مسئول مجمع خیرین مدرسه ساز استان همدان 
گفت: »ملایر در زمینه مدارس خیرین کشور، جایگاه 
به طوری که یک چهارم خیرین  دارد.  توجهی  قابل 

مدرسه ساز استان همدان در ملایر هستند.«
مجمع  »همچنین  کرد:  تاکید  پایان  در  وی 
خیرین مدرسه ساز ملایر در استان رتبه خوبی دارد. 
واقفین خیراندیش  به عنوان شهر  در مجموع، ملایر 
شناخته شده است و نقش پررنگی در ساخت مدارس 

توسط خیرین دارد.«

عوامل پیش از تولد، حین تولد و پس از تولد در ایجاد اختلالات یادگیری
قسمت دوم از مجموعه مقالات »اختلالات یادگیری؛ از تشخیص تا توانمندسازی«

مقدمه
همان طور که در قســمت نخســت این 
مجموعه اشــاره شــد، اختلالات یادگیری 
از جملــه چالش های پنهان ولی پراثــر در مسیر آموزش کودکان 
هستند. شناخت علت ها و عوامل زمینه ساز این اختلالات می تواند 
نقش مهمی در پیشــگیری، شناسایی زودهنگام و مداخله به موقع 
ایفا کند. این عوامل، گاه ریشــه در دوران پیش از تولد دارند، گاه 
هنگام تولد رخ می دهند و گاه پس از تولد و در ســال های ابتدایی 

زندگی کودک نمود پیدا می کنند.
در این قســمت، به بررسی دقیق تر علل زیستی و محیطی مؤثر 
در بروز اختلالات یادگیری در سه مرحله ی پیش از تولد، حین تولد 

و پس از تولد خواهیم پرداخت.
۱. عوامل پیش از تولد

دوران بارداری از مهم ترین و حساس ترین دوره های رشد مغزی 
جنین اســت. هر عاملی که در این مرحله باعث اختلال در رشــد 
سیســتم عصبی شود، می تواند زمینه ســاز مشکلات یادگیری در 
ســال های بعد باشــد. از مهم ترین عوامل این مرحله می توان به 

موارد زیر اشاره کرد:
الف( سوءتغذیه مادر باردار

کمبود ویتامین ها و مواد معدنی حیاتی مانند اسید فولیک، آهن، 
ید و روی می تواند رشــد مغزی جنیــن را مختل کرده و بر تکامل 

ساختارهای مغزی تأثیر منفی بگذارد.
ب( مصرف مواد مخدر، الکل یا سیگار

استفاده از این مواد در دوران بارداری یکی از عوامل پرخطر برای 
رشــد مغز جنین اســت و می تواند باعث اختلال در حافظه، توجه، 

یادگیری و کنترل هیجانات در کودک شود.
ج( ابتلا به بیماری های عفونی در دوران بارداری

 ،)CMV( برخی از عفونت ها مانند سرخجه، سیتومگالوویروس
توکسوپلاسموز و زیکا در دوران بارداری می توانند به سیستم عصبی 

جنین آسیب وارد کنند.
د( مصرف برخی داروهای مضر در بارداری

برخی داروها، در صورت مصرف بدون تجویز پزشــک در دوران 
بارداری، می توانند اثرات نامطلوبی بر مغز جنین بگذارند.

هـ( استرس شدید و مداوم مادر
تحقیقات نشان داده اند که ترشح بیش ازحد هورمون های استرس 
در بدن مادر می تواند بر رشــد سیســتم عصبی جنین تأثیر منفی 

گذاشته و خطر بروز مشکلات شناختی را افزایش دهد.
۲. عوامل حین تولد

در زمان تولد، اگر روند زایمان با مشــکلاتی همراه باشــد، 
ممکن اســت به مغز نوزاد آسیب وارد شود و این آسیب ها در 
آینده به صورت اختلالات یادگیری نمایان شــوند. از جمله این 

عوامل می توان به موارد زیر اشاره کرد:
الف( کمبود اکسیژن در حین زایمان )هیپوکسی(

در مــواردی که بنــد ناف به دور گردن جنین پیچیده شــود، 
زایمان طولانی شــود یا به هر دلیلی اکسیژن رسانی به مغز نوزاد 
دچار اختلال گردد، احتمال آسیب به ســلول های مغزی افزایش 
می یابد. این آسیب می تواند خود را در آینده به شــکل مشکلات 

یادگیری، اختلال در توجه یا حافظه نشان دهد.
ب( تولد نارس )پیش از هفته ۳۷ بارداری(

نوزادان نــارس هنوز از نظر مغزی به رشــد کامل نرسیده اند و 

این مسأله می تواند آنان را در معرض اختلالات یادگیری قرار دهد.
ج( وزن بسیار کم هنگام تولد

وزن پاییــن هنگام تولــد )کمتر از ۲۵۰۰ گــرم( نیز با افزایش 
احتمال مشکلات شناختی و یادگیری در آینده همراه است.

د( زایمان دشوار و پرخطر
زایمان هایی که با ابزارهای خاص مانند فورسپس انجام می شوند 
یا با مشــکلاتی مانند خونریزی شــدید همراه هســتند، می توانند 

ریسک آسیب به مغز نوزاد را افزایش دهند.
۳. عوامل پس از تولد

محیط و شــرایط رشد کودک در سال های نخست زندگی تأثیر 
شگرفی بر تکامل ذهنی و شناختی او دارد. پس از تولد، عوامل زیر 

می توانند در بروز یا تشدید اختلالات یادگیری نقش داشته باشند:
الف( ابتلا به بیماری های مغزی در کودکی

عفونت های مغزی نظیر مننژیت، آنســفالیت یا ضربه های شدید 
به سر در سال های ابتدایی زندگی می توانند عملکرد مغزی کودک 

را مختل کنند.
ب( قرار گرفتن در معرض سموم محیطی

قرار گرفتن در معرض فلزات ســنگین مانند سرب، جیوه یا 
آلودگی شــدید هوا می تواند باعث آسیب به سلول های مغزی 
کودک شود. این مسأله بیشتر در مناطق صنعتی و فقیرنشین 

مشاهده می شود.
ج( تغذیه ناکافی یا نامناسب در دوران نوزادی و کودکی

کمبــود ویتامین ها و مواد مغذی در ســال های ابتدایی زندگی، 
به ویــژه آهن، ید و ویتامین B12، می تواند رشــد ذهنی کودک را 

کند کرده و باعث ضعف در حافظه و تمرکز شود.
و محرومیت  تحریکات شناختی  نبود  کم تحرکی،  د( 

محیطی

کودکانی که در محیط هایی کم تحــرک، فاقد بازی های ذهنی، 
تعامل کلامی و کتاب خوانی بزرگ می شــوند، به‌مراتب بیش تر در 

معرض تأخیرهای رشدی و مشکلات یادگیری هستند.
هـ( مشکلات هیجانی و روانی در خانواده

تنش های خانوادگی، خشونت خانگی، فقر عاطفی و اضطراب در 
محیط خانه می تواند بر رشد شناختی کودک اثر منفی بگذارد. مغز 
کودک در ســال های اولیه بسیار انعطاف پذیر اســت، اما همین امر 

باعث می شود که نسبت به فشارهای روانی آسیب پذیر باشد.
آیا می توان پیشگیری کرد؟

پاســخ این پرســش »بله« اســت، هرچند که تمام عوامل 
ایجادکننده ی اختلالات یادگیری قابل پیشــگیری نیســتند، 
امــا بسیاری از آن ها بــا اقدامات ســاده و آگاهی خانواده ها و 
نظــام سلامت قابل کنترل یا کاهش هســتند. برخی اقدامات 

پیشگیرانه عبارتند از:
مراقبت دقیق دوران بارداری توسط پزشک متخصص

پرهیز از مصرف مواد مضر و داروهای غیرضروری
تغذیه مناسب در دوران بارداری و کودکی

محیط امن، غنی و پرتحرک برای رشد ذهنی کودک
غربالگــری سلامت نوزادان و مــداخلات زودهنگام در صورت 

وجود مشکل
جمع بندی

اختلالات یادگیری پدیده ای پیچیده با علل گوناگون اســت. از 
دوران پیش از تولد تا ســال های ابتدایی زنــدگی، عوامل بسیاری 
می توانند زمینه ساز یا تشــدیدکننده ی این اختلالات باشند. درک 
این عوامــل و تلاش برای کاهش یا حذف آن هــا، گامی بزرگ در 
مسیر پیشــگیری از اختلالات یادگیری و تضمین سلامت روانی و 

آموزشی نسل آینده است.

یادداشت

اخبـار
فرماندار ملایر: شـعــــــر

پروژه ۵۱۵ هکتاری مسکن ملایر، بدون کارشناسی لازم کلنگ‌زنی شد
فرماندار ملایر با تاکید بر اینکه پس از گذشت سه 
ســال از آغاز روند اجرایی پروژه ۵۱۵ هکتاری هنوز 
تعیین تکلیف نشــده اســت، گفت: این پروژه بدون 
کارشناسی لازم کلنگ زنی شد و پس از گذشت سه 
ســال از آغاز عملیات اجرایی آن، حتی یک وجب از 

زمین  هم تعیین تکلیف نشده است.
سیدرسول حسینی، در نشســت شورای تامین 
مسکن شهرستان ملایر، از تعیین ضرب الاجل زمانی 
برای رفع موانع این طرح خبر داد و گفت: ظرف ۴۰ 
روز آینده باید عملیات آماده ســازی و تجهیز کارگاه 

انجام شود.
وی با تاکید بر اینکه نهضت ملی مســکن شــهر 
ملایر مقرر شــده تا در قالب شهرک ۵۱۵ هکتاری 
اجرا شــود، افــزود: ۱۰ هــزار و ۲۰۰ زوج متقاضی 
مسکن در این شهرک هستند و کار ثبت نام و واریز را 
انجام داده اند که با احتساب حداقل اعضای خانواده، 
بیش از ۳۰ هزار نفر همچنان معطل خانه دار هستند.

فرمانــدار ملایر با بیــان اینکه هــم متقاضیان 
ثبت نامی و هم کسانی که زمین هایشان را برای این 
پروژه واگذار کردند گلایه مند هســتند، ادامه داد: با 
این روند نمی توانیم پاســخگوی مردم باشیم و برای 
اجرایی شدن این پروژه و تعیین تکلیف مسکن مردم 

ملایر به طور جد این موضوع را پیگیری می کنیم.
این مقام مسئول تاکید کرد: کار باید از یک بخش 
آغاز شود و حداکثر تا یک ماه تا ۴۰ روز آینده، تجهیز 
کارگاه برای اقدامات اولیه انجام و خط جدیدی برای 
پیشرفت پروژه تعریف شود،چراکه ادامه روند فعلی 
غیرقابل قبول است و در صورت عدم تحقق مصوبات، 

تصمیمات سختی اتخاذ خواهد شد.
وی، تامین مسکن را یکی از خواسته های به حق 
و مطالبات به جای مردم این شهرســتان دانست و 
اظهار کرد: اجرای نهضت ملی مســکن هم در دولت 
قبــل و هم این دولت مورد تاکید اســت و تلاش ما 

رفع موانع موجود در مسیر اجرای این پروژه است.
حسینی اظهار کرد: برای پــروژه ۵۱۵ هکتاری 

شــهر ملایر که قرار است در قالب شهرک مسکونی 
اجرایی شــود، اقدامات اولیه صورت گرفته و مصوبه 

شورای عالی معماری و شهرســازی را برای اجرای 
یک شهرک اخذ کرده است.

فرماندار ملایر خاطرنشــان کرد: در این نشست 
مقرر شــد مقدمات اولیه فراهم شود تا ظرف یکماه 
یا نهایــت ۴۰ روز آینده، برابر قــولی که اداره کل 
راه و شهرســازی استان همدان داد، بتوانیم هم کار 

مطالعاتی اولیه برای طرح جامع این شهرک و تجهیز 
کارگاه را آغاز کنیم و هم با تامین اعتباری که توسط 
نمایندگان مردم ملایر در مجلس شکل گرفته، کار 

آماده سازی و در نهایت قطعه بندی و تحویل زمین به 
متقاضیان را در اسرع انجام شود.

شرکت اجراکننده پروژه  ۵۱۵ هکتاری
مسکن شهر ملایر باید دارای
اهلیت فنی و مالی کافی باشد

در ادامه نماینده ملایر در مجلس شورای اسلامی، 
با اشاره به پیگیری های انجام شده برای رفع مشکلات 
پروژه های مسکن این شهرستان، تاکید کرد: شرکت 

اجراکننده پروژه  ۵۱۵ هکتاری مسکن شهر ملایر باید 
دارای اهلیــت فنی و مالی کافی باشــد تا در آینده با 
مشکلاتی همچون توقف پروژه یا عدم پاسخگویی به 

مردم مواجه نشویم.
حجت الاسلام»احد آزادیخواه با اشــاره به ثبت‌نام 
بیش از ۱۰ هزار متقاضی برای نهضت ملی مســکن 
ملایر، افزود: هرگونه آزمون و خطا در اجرای طرح های 
مســکن به ویژه ۵۱۵ هکتاری، به عهده متولی اصلی 
یعنی راه و شهرسازی خواهد بود و در این زمینه باید 
با دقت ویژه این پروژه اجرایی و پیمانکار انتخاب شود.
وی تصریح کــرد: پیگیری های زیادی برای پروژه 
۵۱۵ هکتاری مســکن ملایر و شهرهای زیر ۲۵ هزار 
نفر این شهرستان انجام و فضای مناسبی برای تعیین 
تکلیف نهایی این پرونده ها فراهم شد، اگرچه برخی از 
این پروژه ها مدت هاست بلاتکلیف مانده اند، اما اخیراًً 
پیشــرفت های چشمگیری در این زمینه حاصل شده 

است.
آزادی خواه یکی از مهم ترین دســتاوردهای اخیر 
بــرای پروژه ۵۱۵ هکتاری مســکن ملایر را تصویب 
مصوبه شــورای عالی معماری و شهرسازی دانست و 
گفت: این مصوبه در قالب اجرای شــهرک مسکونی 
می تواند زمینــه را برای اجرای ســریع تر این پروژه 
فراهم کند و بر این اساس، دستور صدور سند و واریز 
اعتبارات لازم داده شده تا شرکت های مجری بتوانند 

کار را آغاز کرد.
وی ادامه داد: با توجه به حساسیت و اهمیت پروژه 
۵۱۵ هکتــاری، باید از هرگونه اقدام شــتابزده بدون 
تضمین اجرای صحیح پروژه‌ پرهیز کنیم تا به آینده 

مسکن ملایر خدشه ای وارد نشود.
مردم از روند اجرایی کُُند

مسکن ملی ملایر گلایه مندند
دیگر نماینده مردم ملایر در مجلس شورای اسلامی 
نیز با انتقاد از عملکرد دستگاه های اجرایی مربوطه در 
حوزه مسکن این شهرستان، گفت: روند پیشرفت پروژه 
نهضت ملی مســکن ملایر بسیار کُُند است و زمان به 
نتیجه رسیدن آن طولانی شده، در حالی که افرادی که 
برای مســکن  ثبت نام کرده اند، حق دارند از وضعیت 

موجود گلایه مند باشند و مطالبه گری کنند.

خبرنگاری ؛
شغلی پرمخاطره

و جریان ساز
■ به قلم دکتر مریم ایراندوست 

فرارسیدن هفدهم مرداد ماه؛ ســالروز یاد 
و خاطره شــهدای غریــب و مظلوم دیپلمات 
جمهــوری اسلامی ایــران در مزار شــریف 

افغانستان گرامی باد. 

از ۹ نفر شــهید گرانقدر این واقعه جانگداز 
۸ نفر از آنان در کســوت کارگزاران دســتگاه 
سیاســت خارجی جمهوری اسلامی ایران به 

فیض شهادت نائل آمده اند. 
مولانا جان انسانی را چیزی جز "خبر" نمی 
داند و حقیقت جان را خبر می شمارد، بنابراین 
شــاید بتوان نتیجــه گرفت کــه خبرنگاران 
بخشندگان جان حقیقی به انسان ها هستند و 

روز خبرنگار روز انسان و روز جان است. 
خبرنگار، واســطه ای اســت بیــن مردم و 
واقعیت های اطرافشان. او با قلم و دوربین خود، 
وقایع و حوادث را ثبت و ضبط می کند و آن‌ها 
را به اطلاع عموم می رساند. خبرنگار، چشم و 
گوش مردم است و وظیفه دارد آن ها را از آنچه 

در دنیای پیرامونشان می گذرد، آگاه کند. 
خبرنگاری، شغلی پرمخاطره و پرمسئولیت 
بوده و خبرنگاران اغلب در شــرایط خطرناک 
و ســختی قرار می گیرند تــا اخبار را به مردم 
برســانند. آن ها ممکن است مورد تهدید قرار 
بگیرند، یا حتی جان خود را از دســت بدهند. 
اما با این حــال، از انجام وظیفه خود کوتاهی 
نمی کننــد و همواره در تلاشــند تا مردم را از 

جریان امور آگاه سازند. 
خبرنگاری، حرفه ای اســت کــه به دانش 
و مهارت های مختلفی نیــاز دارد. فعالان این 
عرصه باید به زبان های مختلف مسلط باشند، 
توانایی تحقیق و جمع آوری اطلاعات را داشته 
باشند، و بتوانند به طور واضح و مختصر مطالب 
را بیــان کننــد. آن ها باید همچنیــن دارای 
شجاعت و قدرت تحمل فشار باشند تا بتوانند 
در شرایط ســخت، به انجام وظیفه خود ادامه 

دهند. 
خبرنگاران نقــش مهــمی در جامعه ایفا 
می کننــد، آن ها با اطلاع رســانی به مردم، به 
شــکل گیری افکار عمومی کمــک می کنند. 
خبرنگاران همچنین می توانند با افشای فساد و 
نابرابری ها، باعث ایجاد تغییر در جامعه شوند. 

در دنیای امــروز، نقش خبرنگاران بیش از 
پیش اهمیت یافته اســت، در عصر ارتباطات، 
اخبار و اطلاعات در ســرعتی بی سابقه منتشر 
می شــوند. در چنین شرایطی، خبرنگاران باید 
بتوانند اخبار را به طور دقیق و ســریع به مردم 
برســانند. آن ها باید همچنین بتوانند اخبار را 
به گونه ای تحلیل کنند که مردم بتوانند از آن ها 

برای تصمیم گیری های خود استفاده کنند. 
باید اذعان داشت خبرنگاران، سربازان خط 
مقدم اطلاع رسانی هستند. آن ها با فداکاری و 
ایثار، وظیفه خــود را به‌خوبی انجام می دهند 
و نقــش مهــمی در شــکل گیری جامعه ایفا 

می کنند. 
خبرنگاری را می توان به انواع مختلفی تقسیم 
کرد که شامل خبرنگاری سیاسی، خبرنگاری 
اجتمــاعی، خبرنــگاری اقتصادی،خبرنگاری 
ورزشی،خبرنگاری فرهنگی،خبرنگاری محیط 

زیست و خبرنگاری حوادث میشود. 
نکته آخر اینکــه آینده خبرنگاری با توجه 
به پیشرفت فناوری، تا حدی نامشخص است. 
با ایــن حال، به نظر می رســد که خبرنگاران 
همچنان نقش مهــمی در جامعه ایفا خواهند 
کرد. خبرنگاران باید با استفاده از فناوری های 
جدید، خــود را با شــرایط روز وفق دهند تا 
بتوانند به خوبی به وظایف خود عمل کنند. در 
این مسیر انتظار میرود مسئولان نگاه جدیتری 
به این شغل داشته و مشکلات این حرفه را در 

کشور مرتفع کنند.

■ نویسنده: میثم کولیوند سالوکی
■ مدرس اختلالات یادگیری

   و کودک درمانگر
فرصتی  خبرنگار  هفته 
است برای بازنگری در نقش 
رسانه ها و خبرنگاران، به ویژه 
عمل  مستقل  که  آن هایی 
با  مستقل  رسانه های  اخیر،  سال های  در  می کنند. 
چالش های فراوانی روبرو بوده اند و نتوانسته اند آن طور 

که شایسته است، بر رسالت خود تمرکز کنند.
انعکاس  برای  رسانه ها  این  تلاش  متأسفانه، 
مسئولان  بی توجهی  با  اغلب  خدمات،  و  فعالیت ها 
مواجه می شود. این رویکرد این تصور را ایجاد می کند 
که برخی مدیران، خبرنگاران مستقل را مانعی برای 
برگزاری  با  نمایندگان  گذشته،  در  می دانند.  خود 
به  رسانه ها  با  را  خود  عملکرد  خبری،  نشست های 
اشتراک می گذاشتند، اما این رویه کمرنگ شده است. 
اکنون، برخی مدیران به راه اندازی کانال های شبکه های 
اجتماعی بسنده کرده و ادعا می کنند که اطلاع رسانی 
لازم انجام می شود. در حالی که این کانال ها معمولًاً به 

نقد و بررسی نقاط ضعف نمی پردازند.
با وجود تأکید بر نقش رسانه ها در اطلاع رسانی و 
نقد عملکرد مدیران، اما این توصیه ها کمتر شنیده 
انتظار  جدید،  فرماندار  حضور  ابتدای  از  می شود. 
می رفت مدیران شهرستان نیز در مسیر شفاف سازی 
انتظار  این  اما  بردارند،  گام  رسانه ها  با  همکاری  و 

تاکنون محقق نشده است.
در دو ماه گذشته، سفرهای متعددی از سوی مقامات 
کشوری به شهرستان انجام شد. انتظار می رفت در این 

سفرها، جایگاه خبرنگاران حفظ و حضور فعالی داشته 
تا  کرده اند  تلاش  همواره  مستقل  خبرنگاران  باشند. 
مسائل را بدون جانبداری و با تحلیل منصفانه به اطلاع 

مردم برسانند، اما برخی با این رویکرد کنار نمی آیند.
یکی از این سفرها، که با پوشش رسانه ای خوب 
تعیین  با  بود،  همراه  امیدوارکننده ای  مصوبات  و 
شهرستان،  مشکلات  پیگیری  برای  ضرب الاجلی 
نتیجه ملموسی در پی نداشت. سفرهای دیگر نیز با 
ضعف در هماهنگی و عدم حضور خبرنگاران مستقل 
همراه بود که نشان از ترس برخی مدیران از دیده 

شدن ضعف‌های مدیریتی شان دارد.
در جلسات شورای اداری، علیرغم ارائه گزارش‌ها، 

و  جلسه  وقت  مکررات،  تکرار  با  ادارات  برخی 
مطالبات  نتوانستند  و  کردند  ضایع  را  حق الناس 
ضروری شهرستان را مطرح نمایند. این فرصت های 
مقامات  با  مشکلات  مستقیم  طرح  برای  طلایی 
کشوری، توسط برخی مدیران نادیده گرفته می شود.

چشمگیر  غیبت  با  نیز  دیگر  مقامات  سفرهای 
می توانست  که  سفرهایی  بود؛  همراه  خبرنگاران 
دستاوردهای خوبی برای شهرستان به همراه داشته 
خبرنگاران،  حضور  عدم  چرایی  به  پاسخ  در  باشد. 
عنوان می شود که با حضور رسانه های دولتی، نیازی 

این موضوع زنگ خطری  نیست.  به حضور دیگران 
برای رسانه های مستقل است.

ایثار  و  با عشق  به گذشته، خبرنگاران  نگاهی  با 
جایگاه  و  می کردند  تلاش  اطلاع رسانی  راستای  در 
امروز مسئولان، نتیجه حمایت های آن دوران است. 
مدیران و نمایندگان باید بدانند که جایگاه فعلی خود 

را مدیون رسانه ها هستند.
هدف از این سخنان، تأکید بر جایگاه رسانه های 
مستقل است که مدیران و نمایندگان از رویارویی با 
بتوان  ناجوانمردانه، شاید  اقدامات  با  دارند.  ابا  آن ها 
رسانه ها  صدای  اما  کرد،  کمرنگ  را  آن ها  حضور 
خاموش نخواهد شد و آن ها به عنوان نماینده مردم، 

پیامشان را بدون ملاحظه خواهند رساند.
در سال های اخیر، مطالبه گری و شفاف سازی در 
مدیران،  از  بسیاری  است.  شده  کمرنگ  شهرستان 
شهرستان را حیات خلوت خود پنداشته و از حضور 
رسانه های مستقل استقبال نمی کنند. بایکوت خبری 
کشاندن  انزوا  به  برای  تلاشی  همکاری،  عدم  و 
خبرنگاران  دعوت  عدم  در  که  همانطور  آن هاست، 
به جلسات، به ویژه در زمان حضور مقامات کشوری، 

دیده می شود.
مدیران و نمایندگان، دلباخته رسانه های خاصی 
هستند و خود را از دیگران بی نیاز می دانند. به عنوان 
یک شهروند، تلاش می کنم با حفظ احترام، مطالبات 
مردم و عملکرد مسئولان را پیگیری نمایم. امیدواریم 
با سعه صدر به این مسائل رسیدگی شود و از تهدید 

و ارعاب پرهیز گردد.
این تنها بخشی از نامهربانی ها در حق خبرنگاران 
را  خود  دیدگاه  ادارات  است  امید  است.  مستقل 
تغییر داده و با رفع نواقص مدیریتی، از نقد منصفانه 

خبرنگاران در امان باشند.

مجتبی طاهری 
خبرنگار

خبرنگاران مستقل ؛ سوهان روح مسئولانخبرنگاران مستقل ؛ سوهان روح مسئولان

اکبر فراهانی افزود: کانون های امام خمینی 
و کانون شهید مدرس و همچنین دارالقرآن امام 
حسن مجتبی )ع( فعالیت های تابستانه خود را 

به طور رسمی آغاز کرده اند.
فراهانی گفــت: در پی پایان ســال تحصیلی 
دانش آمــوزان، برای پر کردن اوقــات آنان چند 
نمونه از کانون های سطح شهر را در نظر گرفتیم. 
همچنیــن در مدارس  هــم کلاس های آموزشی، 

تربیتی، فرهنگی، هنری و ورزشی برگزار می شود.
مدریت آموزش و پرورش ملایر تصریح کرد: 
همچنین امروز در کانون شهید مدرس میزبان 
دانش آموزان و جمعی از مسئولین در افتتاحيه 

پایگاه های اوقات فراغت بودیم. 
جادارد که از تمامی کسانی که در این برنامه 
حاضر بودنــد و در برگــزاری پایگاه های اوقات 
فراغت تابستانه با ما همکاری داشتند، تشکر کنم.

مدیر آموزش و پروش شهرستان ملایر:
پایگاه های اوقات فراغت، پایگاهی برای

امید ملایر :به گزارش روابط عمومی آموزش و پرورش پر کردن اوقات دانش آموزان است
ملایر، نشســت بصیرتی با حضور مدیر آموزش و پرورش 
شهرســتان ملایر ،مســئول بسیج فرهنگیان و جمعی از 

دانشجومعلمان به همت بسیج فرهنگیان برگزار شد.
مدیر آموزش و پرورش شهرستان ملایر در این نشست 
اظهار داشت: "معلمان پیشــران اصلی تحولات تربیتی و 

پرورشی در نظام مقدس جمهوری اسلامی هستند."
"اکبر فراهانی" با اشاره به الگوهای برجسته ملی افزود: 
"همانگونه که شهیدان هســته ای و سرداران شهید ما با 

ایثار خود تاریخســاز شدند، شــما معلمان نیز با دانش و 
خلاقیت خود میتوانید آینده ساز باشید."

فراهانی خطاب به دانشجو معلمان تأکید کرد: "به رسالت 
بزرگ خود افتخار کنید و بدانید که هر کدام از شما میتوانید 

منشأ تحولات عظیم در نظام تعلیم و تربیت کشور باشید."
مدیر آموزش و پرورش ملایر در پایان با بیان اینکه "هر 
معلم هنرمندی است که میتواند شاهکارهای تربیتی خلق 
کند"، از دانشجو معلمان خواست با انرژی و نوآوری، "جلوه 

های زیبای تعلیم و تربیت را در کشور نمایان سازند."

برگزاری نشست بصیرتی با حضور
جمعی از دانشجومعلمان شهرستان ملایر

برنامه های آموزش و پرورش منطقه جوکار برای نوسازی مدارس
امیــد ملایر : "مهــدی رضــایی" رییس آموزش 
و پــرورش منطقه جــوکار برنامه های این  منطقه را  
در اســتان همدان برای نوسازی مدارس با تمرکز بر 
توســعه عدالت آموزشی و مشارکت مردمی به شرح 

زیر برشمرد 
۱. پیشرفت پروژه های عمرانی آموزشی

پروژه هــای عمرانی در منطقه جوکار با ســرعت 
قابل توجهی در حال پیشــرفت هستند. این طرح ها 
در چارچوب سیاســت های توسعه عدالت آموزشی و 
ارتقای فضاهای پرورشی اجرا می شوند. از جمله این 
پروژه ها می توان به ساخت و بازسازی مدارس توحید 
و سنایی و زمان اباد اشاره کرد که با همکاری خیرین 

و نهادهای دولتی انجام می شود .
 ۲. مشارکت مردمی و خیرین؛

مشــارکت خانواده هــا و خیریــن در نهضــت 
مدرسه ســازی در منطقه جوکار آغاز شده است. به 
عنوان مثال، مدرســه "توحید" به عنوان نخســتین 
پروژه رســمی با مشارکت خیرین بیش از ۷ میلیارد 

تومان در حال اجراست. این طرح نشان دهنده نقش 
کلیدی مشارکت اجتماعی در توسعه زیرساخت های 

آموزشی است .
۳. طرح های ملی و استانی؛

طرح شــهید عجمیان ؛  این طرح شامل تعمیر، 
رنگ آمیزی و بهســازی مــدارس در مناطق محروم 

اســت. در منطقه جوکار به عنوان یــکی از مناطق 
محروم و پایلوت اســتان همدان، این طرح با هدف 

کاهش شکاف آموزشی بین مناطق برخوردار و کمتر 
برخوردار اجرا می شود .

 نهضت توسعه عدالت آموزشی: این طرح با هدف 
افزایش سرانه فضای آموزشی و بهبود کیفیت مدارس 
در حال اجراســت. در جوکار نیز پروژه هایی در این 

راستا تعریف شده اند .
۴. جلسات و هماهنگی ها

جلســات شورای آموزش و پرورش منطقه جوکار 
بــا حضور نمایندگان مجلس، مدیران کل نوســازی 
مدارس و مدیرکل آموزش و پرورش استان و بخشدار 
و دهیاران برگزار شــده است. این جلسات به منظور 
بــررسی چالش ها و تســریع در اجــرای پروژه های 

آموزشی تشکیل می شوند .
برنامه های نوســازی مدارس در منطقه جوکار 
ترکیبی از پروژه های عمرانی، مشــارکت مردمی و 
طرح های ملی اســت. این اقدامات با هدف ارتقای 
کیفیــت آموزش و کاهــش نابرابری های آموزشی 

انجام می شوند.

دکتر وحید بابایی
شاعر

کسب رتبه سوم  المپیاد 
کشوری هنرآموزی 
شایستگی محور توسط
هنرآموزان ملایری

امید ملایــر :به گــزارش روابــط عمومی 
آموزش و پرورش شهرستان ملایر، هنرآموزان 
این شهرستان در نخســتین المپیاد کشوری 
هنرآموزی شایستگی محور خوش درخشیدند و 
افتخاری دیگر برای استان همدان و شهرستان 

ملایر به ارمغان آوردند.  

ا مدیــر آموزش و پرورش شهرســتان ملایر، 
با اعلام این خبر گفت:»تیم مکانیک شهرســتان 
ملایر متشکل از هنرآموزان پرتلاش، آقایان جواد 
قاسمی و محمد نظری، با نمایش دانش تخصصی 
و مهارت های عملی برجسته، موفق به کسب مقام 

سوم کشوری در این رقابت های ملی شدند.«
اکبر فراهــانی افزود:»این موفقیت ارزشــمند، 
حاصل همت والای هنرآموزان، همراهی مسئولان 
و ظرفیت های بالای آموزشی و فنی استان همدان 
اســت که بار دیگــر توانمندی هــای هنرجویان و 
هنرآموزان ما را در سطح کشور به نمایش گذاشت.«
فراهــانی همچنیــن از زحمــات تمــامی 
دســت اندرکاران به ویژه هنرآمــوزان و مربیان 
تقدیر کرد و تأکید نمود که چنین دستاوردهایی، 
انگیزه بخش سایر همکاران  برای تلاش بیشتر و 
کسب موفقیت های بزرگ تر در آینده خواهد بود.  
شایان ذکر است این المپیاد که به میزبانی 
مشــهد مقدس برگزار شد، ۱۲۰۰ هنرآموز  از 
سراسر کشور در رشــته های مکانیک خودرو، 
طــراحی دوخت، شــبکه و نرم افــزار، صنایع 
غذایی و حســابداری به مدت سه روز به رقابت 
پرداختند و در نهایت تیم های برتر هر رشته در 

سطوح اول تا سوم معرفی شدند.

جلسه هماهنگی برپایی 
موکب دانش آموزی 

برگزار شد
امید ملایر :به گزارش روابط عمومی آموزش 
و پرورش شهرستان ملایر، جلسه هماهنگی و 
برنامه ریزی برای برپایی موکب دانش آموزی با 
حضور مدیر آموزش و پرورش شهرستان ملایر 
و مسئولان مربوطه در سالن جلسات شهدای 

فرهنگی آموزش و پرورش ملایر برگزار شد.
گفتنی اســت در این نشســت، جزئیات 
اجرایی و ســازماندهی موکب دانش آموزی 
مورد بحث و بررسی قرار گرفت و راهکارهای 
لازم برای مشارکت حداکثری دانش آموزان 

در این برنامه معنوی ارائه شد.

درخشش دانش‌آموزان ملایری
در مرحله استانی یازدهمین
جشنواره نوجوان خوارزمی

امیــد ملایر: به گــزارش روابط عمومی 
آمــوزش و پــرورش شهرســتان ملایــر،  
معاون آموزش متوســطه این شهرســتان، 
از درخشــش دانش آمــوزان ملایــری در 
مرحله استانی یازدهمین جشنواره نوجوان 

خوارزمی خبر داد.  
"داود آقــا مهدی" اظهار داشــت: این 
برگزار  ۱۳ محور تخصصی  جشــنواره در 
با  شــد و دانش آموزان مســتعد ملایری 
تلاش و کوشــش خود، موفق به کســب 
۸ رتبــه اول، ۹ رتبه دوم و ۶ رتبه ســوم 
شــدند. در مجمــوع، ۴۴ نفــر از آن هــا 
اســتانی  مرحله  برگزیــدگان  به عنــوان 

گردیدند. معرفی 
وی با تقدیــر از زحمات همکاران حوزه 
آموزش، داوران، رابطــان مدارس، مدیران 
و اولیــای دانش آموزان، تصریــح کرد: این 
موفقیت هــا حاصــل همــراهی صمیمانه، 
پیگیــری مؤثــر و تلاش بی وقفــه تمامی 
دســت اندرکاران اســت کــه بــا ایمان به 
توانمندی نســل نوجوان، زمینه ســاز این 

افتخار بزرگ شدند.  
معاون آموزش متوسطه ملایر در پایان با 
بیان اینکه این دستاوردها نتیجه هم افزایی 
اندیشــه ها و همــدلی جمعی اســت، ابراز 
امیدواری کرد: با اســتمرار این همراهی ها 
و در پرتو عنایات الهی، شــاهد درخشــش 
هرچه باشــکوه تر دانش آموزان ملایری در 
مرحله کشوری جشنواره نوجوان خوارزمی 

خواهیم بود.

ستاد پروژه مهر شهرستان
با محوریت آماده سازی

مدارس برای سال تحصیلی
جدید برگزار شد

امید ملایر :به گــزارش روابط عمومی 
آموزش و پرورش شهرستان ملایر، جلسه 
ســتاد پروژه مهر با حضــور مدیر آموزش 
و پــرورش ملایر و اعضــای کارگروه های 
ایــن  تخصــصی در پژوهشــگاه معلــم 

شهرستان برگزار شد.  

در ایــن نشســت، موضوعــات مهمی 
از جمله ســاماندهی نیروهای انســانی و 
پیگیــری صدور ابلاغ همــکاران فرهنگی 
مورد بــررسی قرار گرفــت. همچنین بر 
و  دانش آموزان  به موقــع  ثبت نام  ضرورت 
مدارس  در  مالی  رعایت دستورالعمل های 
بــا تأکید بر عــدم دریافت وجــه نقد در 

فرآیند ثبت نام تأکید شد.  
از دیگر مباحث این جلسه، آماده سازی 
فضاهای آمــوزشی و اجــرای برنامه های 
لازم برای بازگشــایی مطلوب مدارس در 
آغاز ســال تحصیلی جدید بود. همچنین 
گردآوری و بررسی مستندات کارگروه های 
هفت گانه پروژه مهر با هدف نظارت دقیق 

بر روند اجرایی پروژه انجام شد.  
در پایــان ایــن جلســه، از زحمات و 
مشــارکت فعال خانم امیری کارشــناس 
گروه های آموزشی متوســطه در پیشبرد 
برنامه های پروژه مهر شهرستان تقدیر به 

عمل آمد.  
آموزش و پرورش شهرســتان ملایر با 
همکاری تمامی واحدهای آموزشی، تلاش 
می کند تا با برنامه ریزی منسجم، زمینه را 
برای آغاز باکیفیت ســال تحصیلی آینده 

فراهم نماید.

شاپرک در قفس
صدای آب را با تجسم خیال باد

تلفیق می دهد
یک نوای جاریِِ مبهمِِ خیال

شاید از کنار رود
می رود نوای شرشرِِ چکاوکی

شاید از خیال من
می پرد لحظه ای نگاه تو

می زند باسیاهیِِ دو مردم قصه گونه اش مرا
هر قدم که می رود

بسوی جاودانه رود زندگی
می زند تبسمی با نگاه عاشقش

می کند نظاره ای به کاسه ی کبود پر ز آب من
می رود تا نهایت جنونِِ خالصانه اش.

پشت این حصار سرد
ماندم از خماریِِ خموشِِ خواب گونه ام

در این قفس
■ ■ ■

کلک من
به شعر نو شکفته ام نگاه کن

به غمزه ای که می کند رباعی اش
نگاه کن

سرشک من شکفته از درون قصه های شب
به دست غم گرفته ام نگاه کن

تمام کِِلک من
سبد،سبد

واژه میکِِشد
برای هر قدم که میسِِپاری ام به رود

نه از چکیده های خون کلک من 
بلکه از تمامی وجود لحظه های شب

ترانه می رسد به دفترم
سیاه شو دفترم
که واژه های تو 

همه ترانه های نو
همه لحظه های ایده های تر،

همه خطوط مبهم شب اند
که هر ستاره می کشد ترانه ای ز قصه اش

روز خبرنگار
)شعر طنز( 

آنچه میخوانید شــعر طنزی اســت محصول 
مشــترک راشــد انصاری و محمــد جاوید به 

مناسبت روز خبرنگار:
  دلم خوش است که نامم خبرنگار بُوََُد
کسی که بر سرِ ِ کاری، خفن سوار بُوََُد!
دلم خوش است به پُرُ طمطراقیِِ  شغلم
که حاصلش دو سه تا لوحِ ِ افتخار بُوََُد

میانِِ  مردم و مسوول چون پُلُی هستم 
که پایه هاش! به دوشِ ِ من استوار بُوََُد
ـچه کار کنم با اــجاره ی منزل بگو ـ
ـسه تا نهار بُوََُد؟! بدین حقوق که ��ِق ـ
به دــستِِ  مؤجرِِ  بَدَ، بر سرِِ  اجاره بها
وََُ����ت��د حقوق بنده ی بی چاره لـ��
چه قول ها که نداده تعاونی مــسکن
که خانه های قــشنگی در انتظار بُوََُد
ولی چه حیف که این خانه جز سرابی نیست
و این تعاونی در ــحالِ ِ احتضار بُوََُد
خبرنگار، خروسی است جنگی و نا ترس
که سر بریده ی جشن و عزای یار بُوََُد!...

قنات دهنو علی آباد
ملایر در فهرست آثار

ملی کشور ثبت شد
رییــس میــراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع‌دســتی شهرســتان ملایــر، گفت: 
قنــات تاریــخی دهنو علی آبــاد واقع در 
بخش جوکار، در فهرســت آثار ملی کشور 

جای گرفت. 
ابراهیم جلیلی افــزود: این قنات که یکی از 
سازه های آبی کهن منطقه به شمار می رود، با 
طولی بالغ بر ۱۸.۲ کیلومتر، دارای ۸۰ میله 

چاه و مادرچاهی به عمق ۲۵ متر است. 
وی اظهار کــرد: قنات دهنــو علی آباد از 
دیربــاز نقش حیــاتی در آبیــاری مزارع 
کشاورزی و تأمین آب دام ها در این منطقه 
ایفــا کرده و هنوز هــم در زندگی روزمره 

اهالی مؤثر است. 
ایــن مقام مســئول ادامه داد: روســتای 
دهنــو علی آباد کــه در فاصله حدود ۳۳ 
کیلومتری از مرکز شهرســتان ملایر قرار 
از روستاهای پرجمعیت بخش  دارد، یکی 
جوکار اســت و به‌دلیــل موقعیت طبیعی 
مناســب و منابــع آبی ســنتی نظیر این 
فعالیت های  در  طولانی  ســابقه‌ای  قنات، 

کشاورزی و دامداری دارد. 
رییــس میراث فرهنگی ملایــر، ثبت این 
اثر ارزشــمند را گامی مهم در راســتای 
صیانــت از دانش بومی و میراث مهندسی 
آب گذشتگان دانست و از همکاری اهالی 
روســتا و نهادهای محلی در مستندسازی 

و آماده سازی پرونده ثبت قدردانی کرد.

 خـبـــــــر

مجموعه دستکند زیرزمینی انوج
در فهرست آثار ملی ثبت شد

درخشش ورزشکاران ملایری در مسابقات
قهرمانی پاورلیفتینگ باشگاه های کشور رییس میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 

ملایر گفت: در جلسه شورای ثبت آثار فرهنگی تاریخی 
اســتان همدان که روز چهارشــنبه مورخ ۲۵ تیرماه 
برگزار شد، مجموعه ارزشمند دستکند زیرزمینی انوج 

در فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسید.
ابراهیم جلیلی افزود: این اثر شاخص در مجاورت تپه 
باستانی معروف به قلعه بلنده در حاشیه شرقی روستای 
انوج واقع شــده و با ســاختاری پیچیده شامل اتاق ها، 
سالن ها و راهروهای ارتباطی متعدد، یکی از خاص ترین 

دستکندهای شناسایی شده در منطقه به شمار می رود.
وی ادامه داد: روســتای انوج در جنوبی ترین نقطه 
دشــت ســامن و در مسیر ارتباطی ملایر به نهاوند و 
بروجرد قــرار دارد، این منطقه از غنی ترین پهنه های 

باستان شناختی استان همدان محسوب می شود.
جلیلی با بیان اینکه تپــه قلعه بلنده در قلب این 

روستا، با قدمتی متعلق به هزاره پنجم و ششم قبل از 
میلاد، پیش از این نیز در فهرست آثار ملی ایران ثبت 
شده بود، افزود: مجموعه معماری زیرزمینی دستکند 
انوج در بستر سنگ های آهکی نسبتاًً نرم شکل گرفته 
و با توجه به یافته های ســفالی، استخوان های انسانی 
و ساختارهای معماری، دارای لایه های تاریخی متعلق 

به هزاره اول پیش از میلاد و دوره های اسلامی است.
رییس میراث فرهنگی ملایر با اشاره به اینکه فرم ظروف 
سفالی کشف شده نشان دهنده ی کاربری ذخیره سازی مواد 
غــذایی و همچنین تدفینی برخی فضاهای این مجموعه 
اســت، توضیح داد: در ســال ۱۴۰۲ و از محل اعتبارات 
اســتانی، مبلغ ۷۵ میلیون تومــان )۷۵۰ میلیون ریال( 
به منظــور تعیین عرصه و حریم، مستندســازی و تهیه 
پرونده ثبتی این اثر اختصاص و قرارداد مربوطه با معاونت 

پژوهشی دانشگاه بوعلی سینا منعقد شد.

سرپرست ادره ورزش و جوانان ملایر، از درخشش 
ورزشکاران ملایری در مسابقات قهرمانی پاورلیفتینگ 

باشگاه های کشور خبر داد.
امین کیانی ؛ افزود: ورزشکاران ملایری با حضوری قدرتمند 
در این دوره از مســابقات در رده های سنی نوجوانان، جوانان، 
بزرگسالان و پیشکسوتان توانستند با همت و تلاشی خستگی 
ناپذیر بار دیگر با کسب چهار مدال طلا و نقره این مسابقات نام 
ملایر را در میادین کشوری پر آوازه کنند و خوش بدرخشند.

وی اظهارکرد: مســابقات قهرمانی پاورلیفتینگ باشگاه 
های کشور به میزبانی کرج برگزار شد و در این دوره از رقابت 
ها، رامین کولیوند مقام اول و مدال طلا رده ســنی جوانان، 
علی جعفری مقام دوم و مدال نقره رده سنی نوجوانان، بهزاد 
نجفی مقام دوم و مدال نقره مستر دو و علی احمد حمدی 

مقام دوم و مدال نقره مستر سه، را کسب کردند.

کیانی در ادامه به شنیده شدن صوت داوران ملایری 
در مســابقات قهرمانی دوچرخه ســواری کشور اشاره 
و خاطرنشــان کرد: طی حکمی از ســوی فدراسیون 
دوچرخه سواری محمدحسین مرادی و پریسا افشاری 
از داوران حــاذق و کاردان ملایری عهده دار قضاوت و 
داوری مسابقات قهرمانی دوچرخه سواری کشور شدند.

وی افزود: شهرســتان اســد آباد در دو روز گذشته 
میزبان مســابقات قهرمانی  دوچرخه سواری کشور در 
رشته کراس کانتری  در رده سنی نوجوانان بود، به همین 
منظور طی حکمی از سوی فدراسیون دوچرخه سواری 
جمهوری اسلامی ایران محمد حسین مرادی و  پریســا 
افشاری از داوران حاذق و کاردان ملایری به این مسابقات 
دعوت شدند که با حضور گرم و فعال خود و با ارائه داوری 

و قضاوتی عادلانه در این مسابقات خوش درخشیدند.
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خبـــــر

اخبـار نماینده

 خـبـــــــر

 خـبـــــــر

اخبـار

نشریه امید ملایر تلفنی آگهی می پذیرد
حمید بشیرگنبدی 09188513601 - 09188514418 حسن بشیرگنبدی 

انتصاب نخستین 
»بخشدار خانم« در 
تاریخ مدیریت ملایر

امروز با حضور مسئولین ارشد شهرستان 
استاندار  سوی  از  حکمی  طی  استان،  و 
همدان، زهرا فراهانی به عنوان نخستین زن 
بخشدار در شهرستان ملایر منصوب شد و 
و  گرفت  عهده  بر  را  زند  بخش  مسئولیت 
داود معتمدنژاد نیز به عنوان بخشدار جدید 

سامن معرفی شد.

تحولات  و  تغییر  گفت:  ملایر  فرماندار 
است  تحرک  یک  شهرستان،  در  مدیریتی 
که منافاتی با زحمات مدیران قبلی ندارد و 
قطعا انتصاب بانوان، تحولی در جامعه بانوان 

از لحاظ کیفی و کمی ایجاد می کند. 
سید رسول حسینی روز چهارشنبه ۱۸ 
بخشداران  معارفه  و  تودیع  جلسه  در  تیر 
ملایر،  شهرستان  زند  و  سامن  بخش های 
که  است  بار  اولین  برای  اینکه  بیان  با 
عنوان  به  کشور  وزارت  بدنه  از  خانم  یک 
تاکید  گفت:  شود،  می  منصوب  بخشدار 
وزارت  بدنه  از  که  است  این  بر  استاندار 
کشور و نیز بانوان در بخش های مدیریتی 

استفاده شود.

وی در بخش دیگری از سخنان خود به 
وحدت بالقوه بین مردم و نظام و پتانسیل 
موجود در همه ی عرصه های کشور اشاره و 
مطرح کرد: چه در دوران هشت سال دفاع 
مقدس و چه در دوران جنگ تحمیلی 12 
دولتی ها  ما  شاید  نبودند،  مردم  اگر  روزه 

زمین گیر می شدیم.
فرماندار ملایر، به برگزاری نشست های 
مختلف،  جناح های  و  احزاب  با  متعددی 
به  رو  روند  و  عمومی  فرهنگ  شوراهای 
شهرستان  در  اقتصادی  پروژه های  رشد 
هستیم  انتقادپذیر  کرد:  تصریح  و  اشاره 
و  پیشنهاد  با  همراه  که  انتقادی  البته 

باشد. راهکار 
کارگاه  یک  اینکه  بیان  با  حسینی 
شکل  شهرستان  سطح  در  عمرانی 
شهرستانی  ملایر،  افزود:  است،  گرفته 
مقدس،  دفاع  شهید   ۱۱۰۰ با  فرهنگی 
های  دانشگاه  و  علمیه  های  حوزه 
های  نشان  جهانی،  نشان  دو  فعال، 
است  مردمی  و  تاریخی  اثر   ۳۶۰ ملی، 
زد  زبان  الملل  بین  عرصه  در  که 

هستند. عام  و  خاص 
■ جایگاه بخشداری، میز و صندلی 

نیست
شورای  مجلس  در  ملایر  مردم  نماینده 
اصل  یک  را  محوربودن  برنامه  نیز  اسلامی 
جایگاه  گفت:  و  دانست  مدیریتی  مهم 
بخشداری میز و صندلی نیست؛ یک مدیر 
را  آن  یا  دهد  ارتقا  را  جایگاه  این  می تواند 

دچار رکود و تنزل کند. 
دکتر احمد آریایی نژاد، به ضرورت تعهد 
تاکید  و  اشاره  برای هر منصبی  و تخصص 
کرد: به گفته شهید چمران، کسی که کاری 
را  آن  تخصص  که  گیرد  می  عهده  به  را 

ندارد، بی تقواست. 
وی کاهش میانگین عمر مدیریتی کشور 
مدیریتی  آفت  یک  را  سال  نیم  و  یک  به 
خدمت  طوری  باید  کرد:  مطرح  و  خواند 
کنیم که اذهان عمومی از تغییر و تحولات، 

راضی و خرسند باشند.
آریایی نژاد به ضرورت هم افزایی برای 
ارتقا جایگاه شهرتشان اشاره و بیان کرد: 
استانی  اقدامات  سهم شهرستان ملایر در 
شهرستان  وسعت  و  جمعیت  اندازه  به 
استان  در  ملایر  جایگاه  بابت  از  و  نیست 

مند هستیم. گله 
سوی  از  حکمی  طی  است؛  گفتنی 
استاندار همدان، از زحمات »داوود خیری« 
عنوان  به  معتمدنژاد«  »داوود  و  تقدیر 
شد.  منصوب  سامن  بخشداری  سرپرست 
احمدی«  »محمدرضا  زحمات  از  همچنین 
تقدیر و »زهرا فراهانی« به عنوان سرپرست 

بخشداری زند منصوب شد.

چشم انداز روشن برای
ژیمناستیک ملایر؛ آغاز
احداث سالن تخصصی

با اعتبار ۲۰۰ میلیارد  ریالی
احداث  کلنگ زنی  آیین  ملایر:  امید 
ژیمناستیک  تخصصی  سالن  نخستین 
شهرستان ملایر، با حضور مسئولان استانی 
حاج  ارزشمند  مشارکت  و  شهرستانی  و 
برگزار  نیک اندیش،  خیر  جلیلی،  محمد 
شد. این پروژه که با اعتباری بالغ بر ۲۰۰ 
میلیارد ریال توسط این خیر بزرگوار تأمین 
جهت  در  مهم  گامی  است،  شده  مالی 
و شکوفایی  ورزشی  زیرساخت های  توسعه 
رشته  در  ملایری  جوانان  استعدادهای 

ژیمناستیک محسوب می شود.

حسین  سید  حضور  با  مراسم  این 
اجتماعی  و  معاون سیاسی  شیخ الاسلامی، 
و  ورزش  مدیرکل  ملایر،  ویژه  فرمانداری 
جوانان استان همدان، جمعی از مسئولان 
محلی، ورزشکاران، نیروهای نظامی و اقشار 

مختلف مردم برگزار گردید.
در این گردهمایی، ضمن قدردانی از اقدام 
خداپسندانه و حمیت حاج محمد جلیلی، بر 
نقش حیاتی این پروژه در پرورش قهرمانان 
آینده و ارتقاء سطح ورزش شهرستان تأکید 
حمایت  مراسم،  در  حاضر  مسئولان  شد. 
همه جانبه از توسعه فعالیت های ورزشی در 
تمام نقاط شهرستان را از اولویت های کاری 
خود برشمردند و ابراز امیدواری کردند که 
برای  پرتابی  سکوی  تخصصی،  سالن  این 
موفقیت های آتی ورزشکاران ملایری باشد.

احداث این سالن تخصصی، نقطه عطفی 
رشته  به ویژه  و  ملایر  ورزش  تاریخ  در 
و  بود  خواهد  شهرستان  این  ژیمناستیک 
رشد  شاهد  آن،  تکمیل  با  می رود  انتظار 

چشمگیر در این رشته پرطرفدار باشیم.

گلایه نماینده ملایر 
از تبعیض در روند 

تصمیم گیری های شهری
شورای  مجلس  در  ملایر  مردم  نماینده 
احساس  و  مشکلات  برخی  به  اسلامی، 
شهری  تصمیم گیری های  روند  در  تبعیض 
اشاره کرد و گفت: که گاهی اوقات شهرهای 
کوچکتر مانند سامن از توجه لازم برخوردار 
نمی شوند، در حالی که شهروندان این مناطق 
نیز حق بهره مندی از توسعه شهری را دارند.

فنی  کمیته  جلسه  در  آریایی نژاد،  احمد 
کمیسیون ماده ۵ شهر ملایر که با حضور حجت 
الاسلام احد آزادی خواه دیگر نماینده شهرستان، 
سید رسول حسینی فرماندار ویژه ملایر و جمعی 
از کارشناسان مربوطه و اعضای این کمیسیون در 
محل فرمانداری ملایر برگزار شد، با بیان تجربه ی 
از  قبل  به عنوان عضو شورای شهر سامن  خود 
ورود به مجلس، تأکید کرد: اقتصاد محلی نقش 

بسیار مهمی در اشتغال و معیشت مردم دارد.
وی با ذکر مثالی از مشکلات ساخت وساز 
و موانع ایجاد واحدهای تجاری مانند مغازه و 
رستوران، از رویکردهای محدودکننده ای که 
توسط برخی مسئولان استانی مطرح می شود 
مانند تبدیل مناطق به »باغ شهر«، انتقاد کرد.

آریایی نژاد با اشاره به اینکه در حالی که 
بسیاری از باغ ها خشک شده اند، باز هم اجازه 
ساخت و توسعه داده نمی شود، خواستار نگاه 
توسعه ای  نیازهای  به  واقعی تر  و  منصفانه 
مرکز  میان  باید  کرد:  تأکید  و  شد  مناطق 

بخش و شهر تفاوت قائل نشد.

رئیس تعزیرات حکومتی شهرستان ملایر از 
جریمه ۲۸۰ میلیون ریالی برای واحد صنفی 

عرضه سیمان خبر داد.
سعید کریمی افزود: شعبه اول بدوی و ویژه 
رسیدگی به تخلفات قاچاق کالا و ارز تعزیرات 
ثبت  پرونده  به  ملایر  شهرستان  حکومتی 
جامع  سامانه  در  سیمان  کیسه   ۸۰۰ نکردن 
انبارها مشمول قانون قاچاق کالا به ارزش یک 

میلیارد و ۱۲۰ میلیون ریال رسیدگی کرد.
وی با بیان اینکه این شعبه با توجه به ارائه 
محرز  را  قاچاق  اتهام  قانونی،  مدارک  نشدن 

میلیون   ۲۸۰ پرداخت  به  را  متخلف  و  اعلام 
ریال جزای نقدی محکوم کرد، گفت: جریمه 
انبارها درسامانه دولت  ثبت نکردن موجودی 
در قانون مبارزه با قاچاق کالا برای متخلفان 
معادل یک چهارم ارزش کالا محاسبه می شود.

رئیس تعزیرات حکومتی شهرستان ملایر 
به  ملایر  صمت  اداره  بازرسان  کرد:  عنوان 
این  اقتصادی  امنیت  پلیس  ماموران  همراه 
گزارش  و  کشف  انبار  یک  در  را  محموله 
تعزیرات  به  رسیدگی  برای  را  آنها  تخلف 

حکومتی ارسال کردند.

نقره داغ واحد صنفی متخلف عرضه سیمان در ملایر

با حمایت سرمایه گذاران و نهادهای ملی "ملایر" آماده جهش اقتصادی است
نماینده مردم ملایر در مجلس شــورای اسلامی، با اشــاره 
به مزیت های متنوع شهرســتان ملایر در حوزه های کشاورزی، 
صنایع تبدیلی، گردشگری و نیروی انسانی تحصیل کرده، تأکید 
کرد: ملایر آماده جهش اقتصادی با حمایت ســرمایه گذاران و 

نهادهای ملی است.
حجت الاسلام احد آزادی خواه، در جلسه بررسی فرصت های 
اقتصادی شهرستان که با حضور مدیرعامل سازمان اتکا برگزار 
شــد، با اشــاره به ظرفیت های بکر و متنــوع منطقه، ملایر را 

گنجی پنهان در غرب کشور توصیف کرد.
وی با بیــان اینکه اگر امــروز برای ســرمایه گذاری اقدام 
نکنیم، فردا دیر اســت، افزود: ملایر بــا برخورداری از منابع و 

ظرفیت های گسترده، آمادگی کامل برای جذب سرمایه گذاری 
و اجرای پروژه های کلان اقتصادی را دارد.

آزادی خــواه بــا تأکید بر اینکــه آنچه نیاز اســت، اراده و 
همراهی نهادهای ملی و اقتصادی کشور برای بالفعل کردن این 
ظرفیت هاست، گفت: نقش دانشــگاه در توسعه پایدار مناطق 

انکارناپذیر است.
نماینده مردم ملایر بر لزوم تعامل مســتمر میان دانشگاه، 
نهادهای اجرایی و بخش خصوصی تأکید کرد و گفت: دانشگاه 
ملایر می تواند بازوی علمی و تحقیقاتی پروژه های توســعه ای 

شهرستان باشد و باید از این ظرفیت به شکل مؤثر بهره برد.
نماینده مردم ملایر در ادامه با استقبال از حضور سازمان اتکا 

در پروژه های اقتصادی شهرســتان، خواستار تعریف پروژه های 
مشــترک در حوزه های تولیدی و اشــتغال زا شد و خاطرنشان 
کرد: ما آماده ایم با حمایت از ســرمایه گذاران و تسهیل مسیر 

اجرایی، شاهد تحولی جدی در فضای اقتصادی ملایر باشیم.
گفتــنی اســت؛ در این نشســت، دکتر "مرتــضی اعلمی" 
مدیرعامــل ســازمان اتکا نیز بــا تأکید بر آمــادگی این نهاد 
برای همکاری با مســئولان شهرســتان ملایر، از آغاز بررسی 

ظرفیت های خاص منطقه برای سرمایه گذاری خبر داد.
این جلســه با هــدف برنامه ریزی برای بهره بــرداری بهینه 
از منابــع شهرســتان و ایجاد زمینه های مشــارکت اقتصادی 

نهادهای بزرگ ملی در مسیر توسعه ملایر برگزار شد.

نفس تازه در کالبد درمان ملایر:

نصب سی تی اسکن پیشرفته با پیگیری آزادی خواه نماینده مردم
ملایــر - امید ملایر: بــا پیگیری هــای مجدانه 
حجت الاسلام و المسلمین احد آزادی خواه، نماینده 
مردم شــریف ملایــر در مجلس شــورای اسلامی، 

دســتگاه سی تی اســکن ۱۶ اسلایس در بیمارستان 
امــام حسین )ع( ملایر نصب و به بهره برداری رسید 
تــا فصل نوینی در خدمات درمانی این شهرســتان 
رقم بخورد. این اقدام، نویدبخش تحولی چشــمگیر 
در ارتقاء سطح خدمات تشــخیصی و درمانی برای 

شهروندان ملایری است.
دســتگاه سی تی اســکن ۱۶ اسلایس، با قابلیت 
تصویربــرداری دقیق و ســریع از اعضــای مختلف 
بدن، امکان تشــخیص زودهنگام بیماری ها و انجام 

مداخلات درمــانی به موقع را فراهــم می کند. این 
دســتگاه قادر اســت تصاویر با کیفیت بالا از مغز، 
قلب، ریه ها، شــکم و لگن تهیه کند و به پزشــکان 

در تشــخیص بیماری هــایی مانند ســکته مغزی، 
بیماری های قلبی، ســرطان، عفونت ها و آسیب های 

تروماتیک کمک کند.
نصب این دستگاه پیشرفته، که حاصل بازدیدهای 
میــدانی متعدد، جلســات کارشــناسی فشــرده و 
هماهنگی های سازنده بین نهادی با حوزه بهداشت 
و درمان شهرستان است، در جریان برنامه های عید 
ســعید فطر و در تاریخ ۱۱ فروردین ۱۴۰۴ به طور 

رسمی اعلام شد.

در این راستا، حجت الاسلام آزادی خواه به همراه 
دکتر بهروز کارخانه ای، رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
همــدان، سیدرســول حسینی، معاون اســتاندار و 
فرماندار ویژه شهرســتان، دکتــر علیرضا بهزادی، 
رئیس شبکه بهداشــت و درمان ملایر، و جمعی از 
مسئولان حوزه سلامت، از پروژه های درمانی و مرکز 
آنژیوگرافی در حال احداث بیمارســتان امام حسین 

)ع( بازدید کردند.
نماینده مردم ملایر در حاشیه این بازدید، با تأکید 
بر اهمیت تجهیزات پزشکی پیشرفته در پاسخگویی 
به نیازهای درمانی منطقه، راه اندازی پروژه آنژیوگرافی 
را گامی بلند در راستای کاهش اعزام بیماران به مراکز 
درمانی خارج از شهرســتان دانست و ابراز امیدواری 
کــرد که بــا بهره بــرداری از این مرکــز، بسیاری از 
نیازهــای درمانی شــهروندان در داخل شهرســتان 
مرتفع شــود. وی همچنین با اشــاره به اینکه نصب 
دستگاه سی تی اسکن، زمان تشخیص بیماری ها را به 
طور چشمگیری کاهش می دهد، افزود: »این امر، به 
پزشکان این امکان را می دهد تا درمان را سریع تر آغاز 

کنند و از بروز عوارض جدی جلوگیری کنند.«
در جلســه کارگروه سلامت شهرســتان که در 
تیرماه ۱۴۰۴ برگزار شــد، مصوبات مهمی از جمله 
تسریع در راه اندازی مرکز آنژیوگرافی، تکمیل فرآیند 
نصب سی تی اســکن در بیمارستان های امام حسین 
)ع( و مهر، تعیین تکلیف بیمارستان خیرساز گوراب، 
آموزشی شدن بیمارستان امام حسین )ع( و تجهیز 

داروخانه این مرکز به تصویب رسید تا گام های عملی 
در جهت ارتقاء زیرســاخت های درمانی شهرستان 

برداشته شود.

سیدرســول حسینی، فرماندار ملایر، با اشاره به 
نقش مؤثر این دستگاه در ارتقاء سطح خدمات درمانی 
شهرستان، تصریح کرد: »نصب دستگاه سی تی اسکن 
۱۶ اسلایس، با پیگیری های مســتمر نماینده مردم 
در مجلس، به ثمر نشست و این تجهیزات پیشرفته، 
نقش بســزایی در بهبود روند تشخیص بیماری‌ها و 
کاهش ارجاع بیماران به مرکز استان خواهد داشت.« 
وی همچنیــن با بیان اینکه کاهش اعزام بیماران به 
ســایر شــهرها، منجر به صرفه جویی در هزینه های 

درمانی مردم خواهد شــد، افزود: »تلاش می کنیم با 
توسعه زیرساخت های درمانی در شهرستان، زمینه را 

برای جذب گردشگران سلامت فراهم کنیم.«

همت جمعی مسئولان محلی و نگاه توسعه محور 
نماینده مــردم، امروز نتیجه ای ملمــوس در حوزه 
سلامت شهرســتان رقم زده است و این نشانه ای از 
اهتمام برای خدمت رسانی کیفی و کاهش فاصله ها 
در ارائه خدمات پزشکی به مردم شریف ملایر است. 
در آینــده ای نزدیک، برنامه هــای دیگری نیز برای 
توسعه زیرساخت های درمانی در شهرستان به اجرا 
گذاشــته خواهد شــد تا ملایر به یکی از قطب‌های 

درمانی منطقه تبدیل شود.

ملایر نیازمند اقدام فوری برای 
رونق تولید و عدالت آموزشی است 
وجود 23 کتابخانه نیمه تمام، 

مدارس فراموش شده و 
کارخانه های گرفتار

میــان  راهبــردی  نشســتی  جریــان  در 
آزادی خواه«  احد  والمســلمین  »حجت الاسلام 
نماینده مردم شــریف ملایر در مجلس شورای 
اسلامی، و دکتر »سید علی مدنی زاده« وزیر امور 
اقتصادی و دارایی، مســائل کلیدی و اولویت دار 
شهرستان ملایر در حوزه های اقتصادی، فرهنگی 

و آموزشی با جدیت پیگیری شد.

احــد آزادی خــواه نماینده مــردم ملایر، 
در دیــداری صریح و هدفمند بــا »سیدعلی 
مــدنی زاده« وزیر امــور اقتصــادی و دارایی، 
خواستار رفع فوری موانع تولید در شهرستان، 
حمایت از شــرکت های بومی، تخصیص اعتبار 
برای ســاخت و تجهیز مــدارس و همچنین 

تکمیل ۲۳ کتابخانه روستایی شد.
وی با تأکید بر اینکه ملایر با ۲۰۸ روســتا، 
نیازمند توجهی ویژه و اقداماتی عاجل در مسیر 
توسعه است، خواســتار رفع موانع پیش روی 
شرکت »سهل گستران درمان ملایر« و تأمین 
تجهیزات مورد نیاز این واحد مهم تولیدی شد.

احد آزادی خوا، با اشاره به ظرفیت های تولیدی 
و نیروی انسانی جوان شهرستان، بر لزوم حمایت 
عملی دولت از ســایر واحدهای تولیدی فعال در 

ملایر برای رونق اقتصادی منطقه تأکید کرد.
نماینده ملایر با اشاره به نقش بنیادین فرهنگ 
و آمــوزش در توســعه پایدار، خطــاب به وزیر 
اقتصاد، گفت: در دل ۲۰۸ روســتای شهرستان، 
اســتعدادهایی نهفته اســت که بــه دلیل نبود 
امکانات آمــوزشی و فرهنگی، در حال فراموشی 

هستند، وظیفه ما احیای این ظرفیت هاست.
وی خواســتار تخصیــص فوری بودجــه برای 
تکمیــل و تجهیــز ۲۳ کتابخانــه نیمه‌تمــام در 
روستاهای شهرستان شد و افزود: این پروژه ها نه تنها 
زیرساخت های فرهنگی را تقویت می کند، بلکه مسیر 
اشتغال زایی، ارتقاء آگاهی اجتماعی و پیشگیری از 

آسیب های اجتماعی را هموار خواهد کرد.
آزادی خواه درخواســتی دیگــر با محوریت 
عدالــت آموزشی مطرح کرد و گفت: ســاخت 
یک مدرسه چهار کلاسه در روستای الفاوت و 
تجهیز 10 مدرســه در مناطق محروم، از دیگر 
اولویت های شــهریتان ملایر به شــمار میرود  
و اگر می خواهیم عدالــت آموزشی را در عمل 
پیــاده کنیــم، باید در همین نقــاط محروم و 

کم برخوردار سرمایه گذاری کنیم.

تلاش برای رفع مشکل 
آب واحدهای تولیدی 

ملایر ادامه دارد
نماینده مردم ملایر در مجلس شورای اسلامی، 
در بازدید از شرکت دامپروری و کشاورزی دشت 
گل کردســتان، با تاکید بر نقش مهم این واحد 
تولیــدی در اقتصاد منطقــه، از پیگیری جدی 
برای رفع مشکل کمبود آب و حمایت از توسعه 

اشتغال در این مجموعه خبر داد.
حجت  الاسلام احد آزادی خواه، به همراه احمد 
آریایی نــژاد دیگر نماینده ملایر، رســول حسینی 
فرماندار ملایــر و جمعی از مســئولان محلی، از 
شرکت دامپروری و کشاورزی دشت گل کردستان 

واقع در روستای حسین آباد شاملو بازدید کرد.
در جریــان این بازدید، حجــت  الاسلام و 
المســلمین احد آزادی خواه در نشســتی با 
کارکنان و مدیران این مجموعه، پس از استماع 
مشکلات و دغدغه های موجود، به ویژه بحران 
کمبود آب، کمبود زیرساخت های حمایتی و 
نیاز به توســعه تجهیزات، بر ضرورت حمایت 

عملی از این واحد تولیدی تأکید کرد.
وی با بیان اینکه شرکت دشت گل کردستان 
بــا ۵۵۰۰ رأس دام، از جمله ۲۴۰۰ رأس دام 
شیــرده، نقش مهــمی در تأمیــن ۳۰ تا ۴۰ 
درصد شیر صنعتی استان ایفا می کند، گفت: 
این مجموعه نه تنها یکی از قطب های تولیدی 
استان است، بلکه با ایجاد اشتغال مستقیم برای 
۱۲۰ نفر و غیرمستقیم برای ۲۵۰ نفر، ستون 
فقرات اقتصادی منطقه محسوب می شود و باید 

مورد حمایت جدی قرار گیرد.
آزادی خواه با تأکید بر اینکه پشتیبانی از 
تولید و اشــتغال یکی از اولویت های اصلی 
وی در مجلس است، از مدیران دستگاه های 
اجرایی خواست با نگاه تسهیل گرانه، زمینه 
رفع موانع و توســعه بیشــتر این مجموعه 

تولیدی را فراهم کنند.

در وادی شعر؛ پای اشعار شعرای ملایری
حمید هنرجو )زاده شهریور ۱۳۵۲ در ملایر( پژوهشگر، نویسنده، منتقد 
ادبی، روزنامه نگار و شاعر کودک و نوجوان ایرانی است. در میان آثار او، 

نماز هواپیما و کوچه فرشته ها معروفیت بیشتری دارد. 
حمید هنرجو متولد شهرستان ملایر و یکی از شاعران کودک و نوجوان 
کشور محسوب می شود. هنرجو سرودن اشعار مختلف را از کودکی آغاز 
و در دهه سوم زندگی به اوج شکوفایی رسید. او دانش آموخته کارشناسی 
شهرسازی و کارشناس ارشد ادبیات است. از آثار برجسته او می توان به 
نماز هواپیما و کوچه فرشته ها اشاره کرد. او درسی و هشتمین نمایشگاه 
بین المللی کتاب بلونیا توسط هیئت داوران تجلیل شد و در سال های 

۱۳۸۰ و ۱۳۸۱ عضو شورای تألیف کتابهای درسی بوده است. 
مروری بر آثار:

■ »جوجه طلا« )مجموعه شعر،انتشارات منادی تربیت(
■ »پیش پیش لالا« )مجموعه شعر خردسالان،انتشارات عابد(

■ »پاشو بیا« )مجموعه شعرخردسالان،انتشارات عابد(
■ »شیرین تر از قند« )مجموعه شعر خردسالان،انتشارات عابد(

■ »هفت کوچه بوی گل« )شعر کودک انتشارات سروش(
و  کودک  شعر  مجموعه  رازه«  یه  اون  قلب  تو  نازه،  چه  کیه  »پیتر   ■

نوجوان، انتشارات نورالثقلین(
■ »لبخند تو رنگ انار است« )مجموعه شعر کودک و نوجوان،انتشارات 

منادی تربیت(
■ »مسافر بنفشه« )مجموعه شعر نوجوان،انتشارات عروج(

■ »لغت نامه پونه ها« )مجموعه شعر نوجوان،انتشارات برگ(
■ »نماز هواپیما« )مجموعه شعر کودک،انتشارات مهدا(

مقدس،انتشارات  دفاع  نوجوان  شعر  )مجموعه  فرشته ها«  »کوچه   ■
کیهان(

■ »گلوبند شکوفه« )مجموعه شعر کودک انتشارات اهل قلم
و کودکان،انتشارات  ترانه خردسالان  نخور« )مجموعه  »مملی غصه   ■

پیام آزادی(
■ »بچه های تشنگی« )مجموعه شعر عاشورایی نوجوان،انتشارات برگ(

■ »سید شاعران« )نقد اشعار حسن حسینی( 
نمونه شعر:

»تشکر نامه« )به قلم :حمید هنرجو با مضمون طنز اجتماعی(
خنده دارد! بس که این از آن، تشکر می کند،هر که از هرکس به هر 

عنوان تشکر می کند
جلسه های آنچنانی در ادارات مهم ایکس، از آغاز تا پایان تشکر می کند

چای هم در استکان، جوش تکلف می زند حبه های قند از قندان، تشکر 
می کند

تشکر  ایشان  از  نیز  ویژه شورای شهر عضو شورا  لطف های  از  شهردار 
می کند

گوشی همراه فرماندار، بوقی تازه خورد تاجر مشهور شهرستان تشکر 
می کند...

فارغ از لورفتن موضوع تلخ اختلاس متهم از داخل زندان، تشکر می کند
زحمت پرونده ها را کارمندان می کشند شهروند از منشی بهمان... تشکر 

می کند
آسان  از همه  تز،  با همین  مردمان سختگیر  بر  می گیرد جهان  سهل 

تشکر می کند
آه! دیوار ریا بدجور بالا می رود آجر از همراهی سیمان تشکر می کند

از شیطان،  ای مشکوک  ایده  آلوده است  آدمی  به خون  پنجه شیطان 
تشکر می کند

جان کاج پیر، بر لب آمده از تشنگی بی دلیل از ابر بی باران تشکر می کند
زرپرستی سرنوشت شهر را بر باد داد در شگفتم، قومی از خسران تشکر 

می کند
تشکر  نان  تکه  چند  ازای  در  عابران  از  فقیر  طفلی  ولی  خیابان ها  در 

می کند...
غیرت سرباز میهن را بنازم، روز و شب از خدا دارد به نقد جان تشکر 

می کند

اهمیت راه اندازی سریع منطقه ویژه اقتصادی سامن
بــرای  مســتمر  پیگیری هــای  ادامــه  در 
فعال ســازی و تعییــن تکلیــف منطقــه ویژه 
اقتصادی ســامن، حجت‌الاسلام و المســلمین 
احد آزادی خواه نماینده مردم ملایر در مجلس 
شورای اسلامی با "رضا مسرور" رئیس سازمان 

مناطق آزاد کشور، دیدار و گفت‌وگو کرد.
اصــلی گفتگو  ایــن جلســه، موضــوع  در 
برای مدیریت منطقه  نهاد متولی  تعیین تکلیف 

ویژه اقتصادی سامن بود.
آزادی خواه با اشــاره به اهمیــت راه‌اندازی 
اقتصــادی،  ایــن منطقــه در رشــد  ســریع 
اشــتغال‌زایی و جذب ســرمایه در شهرستان 
ملایر، خواســتار تســریع در تعیین ســازمان 

مسئول و آغاز فرآیندهای اجرایی شد.
وی تأکیــد کرد: منطقه ویــژه اقتصادی 
ســامن یــکی از مطالبــات اســاسی مردم 
شــریف ملایر اســت و بی تردید راه‌اندازی 

آن می تواند تحولی مهم در توســعه متوازن 
ایجاد کند. استان همدان 

"رضا مســرور" رئیس ســازمان مناطق آزاد 
کشــور، نیز در این جلســه ضمن اســتقبال از 

طرح و پیگیری موضوع توســط "حجت‌الاسلام 
و المسلمین احد آزادی خواه" قول بررسی فوری 
پرونده و تعامل با ســایر دســتگاه های مسئول 

برای مشخص سازی متولی این منطقه را داد.

ضرورت تسریع در اجرای طرح های اشتغال زا
و محرومیت زدایی از مناطق کمتر برخوردار

نماینده مردم ملایر در مجلس شورای اسلامی، 
بر ضرورت تســریع در اجرای طرح های اشتغال زا 
و محرومیــت زدایی درمناطق کمتربرخوردار این 

شهرستان تأکید کرد.
حجت الاسلام احــد آزادی خــواه در دیدار با 
"محســن جابری" نماینده بنیاد برکت در ملایر، 
راهکارهــای توســعه همکاری ها بــرای اجرای 
پروژه هــای محرومیت زدایی و اشــتغال زایی در 

سطح این شهرستان را مورد بررسی قرار داد.
وی ضمــن قدردانی از خدمات بنیاد برکت در 
مناطق محروم، خواستار تقویت نظارت بر اجرای 
طرح ها و تســریع در بهره بــرداری ازپروژه های 

نیمه تمام شد.
آزادیخــواه تأکیدکرد: بنیاد برکــت به عنوان 
بازوی توانمند ســتاد اجرایی فرمــان امام )ره( 
می توانــد نقــش مؤثــری درکاهش بیــکاری و 
ارتقای شــاخص های توسعه درروستاها و مناطق 

کم برخوردار ایفا کند.
محســن جابری؛ نماینده بنیاد برکت در ملایر 
نیز در این جلســه با ارائه گــزارشی از اقدامات 
انجام شــده در این شهرســتان ملایر، از اجرای 
چندین طرح در زمینه اشــتغال زایی، ســاخت 
مدارس و ارائه تســهیلات بــه کارآفرینان محلی 

خبر داد و آمادگی بنیاد را برای افزایش ســطح 
همکاری ها اعلام کرد.

گفتنی است؛ این دیدار با هدف برنامه‌ریزی 
نیازهای شهرســتان  برای شناســایی  دقیق تر 
و اســتفاده بهینه از ظرفیت هــای بنیاد برکت 

صورت گرفت.

تحولی بزرگ در بهسازی محورهای 
مواصلاتی و راه های روستایی ملایـر

نماینده مردم ملایر در مجلس شورای اسلامی، 
اصلاح مسیر ورودی شهرستان ملایر از پل حرم 
آباد، ورودی شــهر جوکار، ورودی شهر ازندریان، 
محور ملایر-توره، جاده انبار نفت و بهسازی محور 
دهستان جوزان، جاده های روستاهای گلدسته، 
لولوهر، ناصح آباد و بهمن آباد، حسین آباد شاملو 
و گولوند را نیازمند بهسازی برشمرد و خواستار 

تسریع در اجرای پروژه های راهداری شد.
حجت الاسلام احــد آزادی خــواه در دیدار با 
حمیــد پرورشی خرم  مدیــرکل اداره راهداری و 

حمل و نقل جاده ای استان همدان، گفت: احداث 
و بهسازی محورهای مواصلاتی و روستایی یکی از 
دغدغه های اساسی همشهریان به شمار می رود و 
با جدیت پیگیری حل مسائل و موانع و تخصیص 
اعتبارات مورد نیاز این حوزه در سطوح ملی هستم.

وی اظهارکرد: زحمات و تلاش های مجموعه 
راهداری و حمل و نقل جاده ای به تعبیری جهاد 
فی ســبیل الله است، چراکه با اجرای صحیح و 
اصولی احداث و بهسازی محورها و جاده ها، این 
امر مهم می تواند حافظ جان و مال مردم شریف 

ملایر گردد و حوادث این حوزه را کاهش دهد.
مدیــرکل اداره کل راهــداری و حمل ونقل 
جاده ای اســتان همــدان، نیز گقــت: یکی از 
پشــتوانه های اصلی توســعه حوزه حمل ونقل 
جاده ای در شهرســتان ملایــر، حضور فعال و 
اثربخــش حجــت  الاسلام و المســلمین احد 

آزادی خواه در تمامی مراحل برنامه ریزی، جذب 
اعتبار و اجرای پروژه هاست. 

حمیــد پرورشی خــرم، تأکید کرد: رشــد 
زیرساخت های جاده ای در ملایر، حاصل تعامل 
سازنده ای است که بین نهادهای اجرایی و حجت 
الاسلام و المســلمین احد آزادی خواه نماینده 
پرتلاش مردم برقرار شــده و ما قدردان چنین 

همراهی صمیمانه و مؤثری هستیم.
هاشــم اســکندریان؛ رییس اداره راهداری و 
حمل و نقل جاده ای ملایر نیز ضمن ارائه گزارشی 

از عملکــرد این مجموعه در حــوزه راهداری، از 
تجهیز و تامین روشنایی محور ملایر-اراک طی 
روزها آتی، تامین روشنایی پیچ روستای کهکدان، 
بهسازی محور شوشاب و رفیوژ جاده حسین آباد 
و چندین مورد بهســازی محورهــا و جاده‌های 

دسترسی روستایی در شهرستان ملایر خبر داد.
گفتنی است؛ در پایان این دیدار انجام روکش 
و تکمیــل مسیر ورودی ازندریان و جاده ســد 
کلان، آغاز مطالعات و زیرســازی در مسیرهای 
خاکی روستاهای گلدسته، ناصح آباد و بهمن آباد، 
اصلاح پیچ های خطرســاز در مسیر روستاهای 
عشاق و بابارود، ایجاد شانه راه و تأمین روشنایی 
در مسیرهای پرخطر و پیگیری بهسازی مسیر 
روستایی قوزان-شریف آباد و ورودی حسین آباد 
شاملو به منظور بهســازی و توسعه محورهای 
روستایی، تصویب شد و قرار است اجرایی شود.

ملایر، درخشان تر از همیشه

۲۰ ترانس جدید، پایان خاموشی
و آغاز فصلی نو برای برق پایدار

امیــد ملایر : مدیریــت توزیع 
برق شهرســتان ملایــر از نصب 
ترانس  دســتگاه   ۲۰ راه‌اندازی  و 
جدید تا پایان سال جاری خبر داد. 
این اقدام بــزرگ با هدف افزایش 
پایــداری و اطمینان از تامین برق 
در سراســر شهرســتان صورت 
می‌گیرد و بــا اعتباری بالغ بر ۳۰ 
میلیارد تومان اجرا خواهد شــد. 
این پروژه گامی بلند در راســتای 
رفع نگرانی هــای دیرینه مردم از 

نوسانات برق و افت ولتاژ است.
"رضا شیــری دره"مدیر توزیع 
برق ملایر، در بازدید اصحاب رسانه 
از پروژه هــای ترانس روســتایی 
تعهد  بر  و پست ملایر یک،  نامیله 
توســعه  به  برق  توزیع  شــرکت 
زیرساخت ها تاکید کرد. وی اظهار 
در  با  برق،  توزیع  "شرکت  داشت: 
نظر گرفتن وظایف و ماهیت خود، 
اقدام به نصب یک دستگاه ترانس 
۳۱۵ کیلوولت آمپر در روســتای 

این  از  اســت. هدف  کرده  نامیله 
اقدام، ارتقاء شبکه، رفع افت ولتاژ 
جدید  انشعابات  واگذاری  امکان  و 

به اهالی روستا است.

امیدواریم  افــزود:  دره  شیری 
با اســتفاده از اعتبارات تخصیص 
گام  توزیع،  شرکت  سوی  از  یافته 
مثبــتی در جهت بهبود شــرایط 
این  برداریم.  روستا  اهالی  زندگی 

پروژه با اعتباری بالغ بر ۲ میلیارد 
تومان از محــل اعتبارات عوارض 

روستایی به انجام رسیده است.
ادامه  در  ملایر  برق  توزیع  مدیر 

به پروژه حیاتی پســت ملایر یک 
اشــاره کرد و توضیح داد: با توجه 
بــار در ملایر،  به شــرایط پیک 
پروژه توســعه پســت ملایر یک 
این  گرفت.  قرار  کار  دســتور  در 

آمپر  مگاولت   ۳۰ ظرفیت  با  پست 
شده  احداث  منطقه‌ای  برق  توسط 
با صرف  نیز  اداره برق ملایر  است. 
بر ۴ میلیارد تومان،  بالغ  هزینه‌ای 
انتقال دو فیدر دریاچه و  به  اقدام 
چهارراه تعاون به ســمت شهرک 
این  اســت.  کرده  همدان  جاده  و 
انتقال با هدف تعدیل بار فیدرهای 
پروژه  این  در  و  انجام شده  مجاور 
حدود ۲ کیلومتر کابل کشی و ۲۰۰ 

متر شبکه هوایی اجرا شده است.
شیری دره در پایان خاطرنشان 
کرد: بــا تکمیل ایــن پروژه ها، 
در  بار  تعدیل  و  ظرفیت ســازی 
شــده  انجام  ملایر  خطوط  تمام 
آن  مزایــای  از  شــهروندان  و 
اتفاقی  شــد؛  خواهند  بهره مند 
روشن تر  آینده‌ای  نویدبخش  که 
برق  تامین  در  دغدغــه  بدون  و 

است. ملایر  شهرستان 


